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Uzņēmējdarbība

Jūrmalnieki saņem 
pašvaldības grantus  

biznesa attīstībai
3. lpp.

Attīstība

Atjaunots sporta 
laukums 

Jaundubultos
8. lpp.

No 2025. gada 1. janvāra Jūrmalas pašvaldība palielina bērna piedzimšanas pabalstu līdz   
1000 eiro un pabalstu senioriem veselības aprūpei līdz 200 eiro.

Turpinājums 5. lpp.

Jūrmalā deklarētajiem – 
daudz priekšrocību

Godinām jūrmalniekus

Pasniegti Jūrmalas 
pašvaldības apbalvojumi

10., 11., 13. lpp.

Nodevas

Aktuālais par
iebraukšanas caurlaidēm

2025. gadā
9. lpp.



tu, zvejniecības un akvakultūras 
fonda (EJZAF) atklātā projektu 
iesniegumu konkursā ar projekta 
iesniegumu Ķemeru mežaparka 
pārbūvei. 
Projektā plānots atjaunot vēstu-
riski izbūvēto gājēju celiņu tīklu 
atbilstīgi universālā dizaina prin-
cipiem, tādējādi veicinot gājēju un 
velobraucēju plūsmas mērķtiecīgu 
virzīšanu pa izbūvēto infrastruk-
tūru. Plānots pilnveidot un attīstīt 
dabas tūrisma objektu  – dabas 
taku, veicinot tās ilgtspējīgu pie-
ejamību. Plānots pārbūvēt divus 
gājēju tiltiņus pār Vēršupīti, ku-
riem ir valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļa statuss, atjaunot par-
ka apgaismojuma tīklu, uzstādot 
laternas ar LED gaismekļiem. 
Mežaparka teritorijā plānots labie-
kārtojums – informatīvie stendi un 
norādes, soli, galdi, velostatīvi, kā 
arī neliels laukums dažādām akti-
vitātēm dabas izziņai.
Ja projektu apstiprinās un tas tiks 
īstenots, tiks mazināta antropogē-
nā slodze un iespējamā ietekme uz 
īpaši aizsargājamiem biotopiem 
un sugām Ķemeru Nacionālā 
parka teritorijā posmā no dabas 
centra “Meža māja” līdz Ķemeru 
kultūrvēsturiskajam parkam. 
Projekta īstenošanas laiks ir 
no 2025. gada 1. marta līdz 
2027. gada 28. februārim. Tā 
kopējās izmaksas ir 813,57 tūk-
stoši eiro, tajā skaitā uz projek-
tu attiecināmo izmaksu sum-
ma ir 650,00  eiro, kur EJZAF 
finansējums ir 46,15%, tas ir,  
300,00 tūkstoši eiro, bet Jūrmalas 
pašvaldības līdzfinansējums –  
53,85%, tas ir, 350,00 tūkstoši 
eiro.  

Vēlas attīstīt Ezeru ielas 
atpūtas vietu
Atbalstīja pašvaldības dalību at-
klātā projektu konkursā ar projekta 
iesniegumu “Lielupes piekrastes 
teritorijas saglabāšana, attīstīšana 
un ilgtspējīgas izmantošanas vei-
cināšana, nomainot Ezeru ielas 
grants segumu uz cieto segumu”.
Ja projektu apstiprinās un tas tiks 
īstenots, tiks attīstīta atpūtas vieta 
pie Lielupes: Ezeru ielā izbūvēs 
jaunu brauktuves segumu, izbūvēs 
autostāvvietas un ielas apgaismo-
juma līniju ar LED gaismekļiem. 
Rezultātā tiks uzlabota satiksmes 
organizācija, veicinot jūrmalnieku 
un viesu ērtu un drošu piekļuvi 
Lielupes peldvietai, tiks atjau-
nota un pilnveidota ar jauniem 

2 pašvaldībā

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 
2024. gada 13. decembrī.

Sekojiet līdzi 
domes darbam:
  iepazīstieties ar domes 

lēmumu projektiem,
  izsakiet viedokli par 

saistošo noteikumu 
projektiem,

  skatieties domes sēžu 
tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Dome” – “Domes 
sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Normatīvie akti”  –  
“Saistošie noteikumi”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2024. gada 19. decembrī.

Jūrmalas domes sēdēs 26. un 28. novembrī lemtais
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79 jautājumus: apstiprināja amatā divu pašvaldības iestāžu 
vadītājus, veica grozījumus pašvaldības iestāžu un administrācijas 
struktūrvienību nolikumos, lēma par tirdzniecības vietu nomas tiesību 
izsoli, apstiprināja zemes ierīcības projektus, zemes vienību sadali 
un adrešu piešķiršanu, lēma par sociālo dzīvokļu īres līgumu noslēg-
šanu un citiem jautājumiem.

Jūrmalas Avīze    2024. gada decembris

Apstiprināja integrācijas 
projektu konkursu 
noteikumus
Apstiprināja jaunus saistošos no-
teikumus “Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības sociālās integrācijas 
projektu konkursu organizēšanas 
kārtība”. Noteikumi izstrādāti, 
lai radītu iespēju īstenot sociālās 
integrācijas projektus. Tie nosaka 
pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršanas kārtību iedzīvotāju ini-
ciatīvas projektu īstenošanai.
Šo projektu konkursu pašvaldība 
plāno un paredz tai finansējumu 
ikgadējā pašvaldības budžetā tādā 
apmērā, lai netraucētu pašvaldības 
autonomo funkciju un deleģēto 
pārvaldes uzdevumu izpildi.
Sociālās integrācijas projektu mēr-
ķis ir veicināt personu ar invalidi-
tāti, personu ar funkcionēšanas 
traucējumiem un sociāli mazaiz-
sargāto iedzīvotāju integrāciju 
sabiedrībā, sekmējot integrācijas 
pasākumu daudzveidību un pie-
ejamību Jūrmalas administratīvajā 
teritorijā. 

Piedalīsies projektu  
konkursā Ķemeru 
mežaparka labiekārtošanai

Atbalstīja pašvaldības dalību Ei-
ropas Savienības Eiropas Jūrlie-

elementiem peldvietas pašreizējā 
infrastruktūra, nodrošinot vides 
pieejamību cilvēkiem ar funkcio-
nāliem traucējumiem, ģimenēm ar 
bērniem un senioriem. 
Projekta īstenošanas laiks ir no 
2025. gada 1. aprīļa līdz 2027. gada 
31. martam; tā kopējās izmaksas 
ir 668,77 tūkstoši eiro, tajā skaitā 
uz projektu attiecināmās izmaksas 
ir 650,00 tūkstoši eiro, no kuriem 
JZAF finansējums ir 46,15%, tas 
ir, 300,00 tūkstoši eiro, Jūrmalas 
pašvaldības līdzfinansējums –  
53,85%, tas ir, 350,00 tūksto-
ši eiro. 
Ezeru ielas peldvietas infrastruk-
tūras atjaunošanai un pilnveido-
šanai ar jauniem elementiem un 
vides pieejamības nodrošināšanai 
pašvaldība plāno projektu arī Igau-
nijas–Latvijas pārrobežu sadarbī-
bas programmā, par dalību tajā 
dome lēma 2024. gada 25. jūlija 
sēdē. 

Par atkritumu 
apsaimniekošanas laukuma 
ierīkošanu
Atbalstīja SIA “Tolmets Tukums” 
labiekārtota atkritumu apsaimnie-
košanas laukuma ierīkošanu uzņē-
mumam piederošajā nekustamajā 
īpašumā Ventspils šosejā 43B.
Atkritumu laukumā plānots 
apsaimniekot nebīstamos (me-
tāllūžņus, elektriskās un elek-
troniskās iekārtas, būvniecības at-
kritumus) un bīstamos atkritumus 
(svina akumulatorus, baterijas, 
nolietotus transportlīdzekļus, at-
sevišķas elektriskās un elektronis-
kās iekārtas), veicot to savākšanu, 
pārkraušanu un īslaicīgu uzglabā-
šanu. Paredzamais apjoms – līdz  
50 000 tonnām gadā.

Par kolektīvo iesniegumu
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijā 2024. gada 8. augustā ir sa-
ņemts kolektīvais iesniegums sais-
tībā ar platformā “ManaBalss.lv”  
publicēto parakstu vākšanas ini-
ciatīvu “Steidzami uzlabot lie-
tus ūdens kanalizācijas sistēmu 
Jūrmalā!”. Iniciatīvu ir parakstī-
jušas 704 personas, no kurām  
581 persona saskaņā ar Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldes 

sniegto informāciju atbilst parak-
stītāja statusam.
Domes sēdē administrācijas At-
tīstības pārvaldes Inženierbūvju 
nodaļa sniedza pārskatu par pa-
veikto un plānoto meliorācijas in-
frastruktūras uzturēšanā. Pārskats 
tika pieņemts zināšanai; ar tā sa-
turu var iepazīties tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Sabiedrības līdzdalība” –  
“Informācija par kolektīvā iesnie-
guma virzību”. 

Plāno tikšanās ar rakstnie-
kiem un dzejniekiem
2025. gadā Jūrmalas Centrālajā 
bibliotēkā un tās struktūrvienī-
bās ar Valsts kultūrkapitāla fonda 
(VKKF) atbalstu organizēs asto-
ņas literārās tikšanās ar rakstnie-
kiem – stāstu autoriem. Rīkojot 
tikšanos ar rakstniekiem, tiks 
veicināta sabiedrības izpratne par 
stāsta kā prozas žanra specifiku 
un nozīmi, popularizēta literatūra 
un lasīšana. Projekta kopējās iz-
maksas ir 1440,00 eiro, ko 100% 
apmērā sedz VKKF finansējums. 
Atbalstīja bibliotēkas dalību 
VKKF projektu konkursā un pro-
jekta īstenošanu apstiprināšanas 
gadījumā – piecas tikšanās ar 
dzejniekiem Dzejas dienu laikā, 
lai popularizētu mūsdienu latviešu 
dzeju un veicinātu lasītāju interesi 
par to. Projekta kopējās izmaksas 
ir 1000,00 eiro, ko 100% apmērā 
finansē VKKF.

Iecerēts veidot izglītojošu 
animācijas filmu
Atbalstīja Jūrmalas Centrālās bib-
liotēkas dalību VKKF projektu 
konkursā ar projekta pieteikumu 
“Animācijas filma “Ezītis stāsta 
par Sloku””.
Ja projektu apstiprinās un tas 
tiks īstenots, tiks veidota Slokas 
770 gadu jubilejai veltīta izglīto-
joša animācijas filma.

Projekta kopējās izmaksas ir 
2000,00  eiro, ko 100% apmērā 
sedz VKKF finansējums.

Piešķīra naudas balvu 
sportistei
Nolēma piešķirt naudas balvu 
sportistei 2850 eiro apmērā (pēc 
nodokļu nomaksas) par dalību Pa-
rīzes olimpiskajās spēlēs pludma-
les volejbolā un izcīnīto 5. vietu.  
Naudas balva piešķirta, pamato-
joties uz Jūrmalas pilsētas domes 
nolikumu “Naudas balvas par iz-
ciliem sasniegumiem sportā un 
kultūrā piešķiršanas kārtība un 
apmērs”.

Apstiprināja sporta un 
aktīvās atpūtas plāna 
uzraudzības ziņojumu
Apstiprināja “Jūrmalas valstspil-
sētas sporta un aktīvās atpūtas 
attīstības plāna 2020.–2026. ga-
dam” uzraudzības ziņojumu par 
2023. gadu.
Secināts, ka rīcības virzieni un uz-
devumi pārskata periodā izpildīti 
daļēji – viens no būtiskākajiem 
daļējas izpildes ietekmējošiem 
faktoriem ir nepietiekams finan-
sējums izglītības iestāžu sporta 
infrastruktūras attīstībai. Secināts, 
ka vietēja, nacionāla, starptautiska 
mēroga sacensības, kā arī augstu 
sasniegumu sporta pasākumi, kas 
organizēti ar pašvaldības līdz- 
finansējumu, pārskata periodā 
saglabājušies iepriekšējā perioda 
skaitliskajā apjomā, turklāt Jūr-
malas Sporta skolas organizēto 
sacensību skaits ir palielinājies. 
Jūrmalas prioritārajā komandu 
sporta veidā – handbolā – ir būtiski 
samazinājies jaunatnes komandu 
skaits, darbību pārtraukusi virslī-
gas handbola komanda “Jūrmalas 
sports”. Mazinājusies iedzīvotāju 
iniciatīva projektu konkursā paš-
valdības atbalsta saņemšanai savu 
ideju realizēšanai fizisko aktivitā-
šu veicināšanas pasākumiem. 
Uzraudzības ziņojumā sniegts 
priekšlikums attīstīt brīvi pieeja-
mus āra sporta laukumus visās 
pilsētas apkaimēs, kā arī atjau-
not Jūrmalas handbola vīriešu 
komandu.  

 Turpinājums 6. lpp.
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2024. gada decembris     Jūrmalas Avīze

Biznesa ideju konkursā “(ie)dvesma” Jūrmalas pašvaldība 
piešķīrusi divus grantus jeb mērķfinansējumu 6000 eiro katram –  
SIA “Ambermill” un uzņēmējai Sintijai Ertmanei.

Pašvaldības grantu saņē-
ma SIA  “Ambermill”, 
kas izgatavo keramikas 
zobu kroņus un venīrus, 

kā arī dažādu veidu protēzes. Sa-
ņemto grantu uzņēmums izlietos 
keramikas krāsns iegādei, kas dos 
iespēju vienlaikus izgatavot dažā-
du toņu zobu kroņus, venīrus un 
protēzes, tādējādi padarot ražoša-
nu efektīvāku, samazinot ražoša-
nas izmaksas un ietaupot laiku. 
Pašvaldības grantu saņēma arī uz-
ņēmēja Sintija Ertmane, kas veido 
personalizētu bērnu apģērba izga-
tavošanas uzņēmumu ar zīmolu 
“Mamma Make”. Par saņemto 
grantu viņa plāno iegādāties iz-
šūšanas iekārtu, tā sniegs iespēju 
piedāvāt jaunus produktus un pa-
plašināt piedāvājumu, uzsākot sie-
viešu un vīriešu apģērba ražošanu. 
Biznesa ideju konkursu “(ie)dves-
ma” rīko “SEB banka” kopā ar 
Jūrmalas valstspilsētu, Jelgavas, 
Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ro-
pažu un Siguldas novadu. Katra 
pašvaldība nodrošina grantus tās 
teritorijā reģistrētajiem uzņēmē-
jiem, savu grantu – “SEB ban-
ka”. “SEB banka” savus grantus 
piešķīra divām biznesa idejām, 
tostarp Jūrmalā reģistrētam uz-
ņēmumam “Vertexo”, kas piedā-

vā starptautisku sporta pārvaldī-
bas risinājumu, un uzņēmumam 
“MSO”, kas izglītības iestādēm 
piedāvā Latvijā radītu risinājumu 
bērnu un pusaudžu uzvedības un 
savstarpējo attiecību problēmu 
novēršanai. 
Konkursā šogad tika saņemtas ko-
pumā 117 biznesa idejas, tajā skaitā 
16 pieteikumi no Jūrmalas dažādās 
uzņēmējdarbības jomās – sporta 
pakalpojumi, bērnu un jauniešu 
izglītība un brīvā laika pavadīšana, 
karjeras konsultācijas, veselības ap-
rūpe, apģērba un citu tekstila izstrā-
dājumu ražošana, dažādu digitālo 
risinājumu izstrāde u. c.
Uz konkursa “(ie)dvesma” gran-
tiem var pretendēt gan privātper-
sonas, kas vēl tikai plāno uzsākt 
savu biznesu, gan arī jau strādā-
joši uzņēmumi. Granta līdzekļi 
paredzēti biznesa attīstīšanai vai 
arī jauna uzņēmuma izveidei. 
Jūrmalas pašvaldība jau vairākus 
gadus iesaistās grantu programmā, 
lai veicinātu uzņēmējdarbības at-
tīstību. Pērn Jūrmalas pašvaldība 
piešķīra 10 000 eiro grantu uzņē-
mumam “Annas māja”, kas darbo-
jas Ķemeros. 

IEVA ŠPONBERGA,

Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa

Jūrmalas uzņēmēji 
saņem grantus

Jūrmalas 
grantu saņēma 
uzņēmēja Sintija 
Ertmane (attēlā 
no labās) un 
SIA “Ambermill” 
valdes loceklis 
Agnis Upītis – 
augšējā attēlā 
kopā ar Jūrmalas 
valstspilsētas 
administrācijas 
izpilddirektoru 
Edgaru Stobovu 
un Attīstības 
pārvaldes 
Tūrisma un 
uzņēmējdarbības 
attīstības 
nodaļas vadītāju 
Ievu Šponbergu.

KO
N

KU
RS

A
 O

RG
A

N
IZ

A
TO

RU
 F

O
TO

Uzņēmumiem drau-
dzīgākās pašvaldības 
Latvijā paziņoja un 
sveica Latvijas Tirdz-

niecības un rūpniecības kamera 
sadarbībā ar biznesa augstskolu 
“Turība”, biedrību “Junior Achie-
vement Latvia” un sabiedriskās 
domas pētījumu centru “SKDS”.
Kategorijā “Uzņēmumiem drau-
dzīgākā valstspilsēta 2024” Jūr-
mala ieguva bronzas diplomu jeb 
trešo godalgoto vietu. 
Pašvaldības tika vērtētas pēc vai-
rākiem kritērijiem. Tika analizētas 
pašvaldības atbildes uz uzņēmēja 
interesi attīstīt biznesu konkrē-
tajā reģionā, vērtēts pašvaldības 
atbalsts izglītības iestādēm uzņē-
mējdarbības programmu īstenoša-
nā un skolēnu mācību uzņēmumu 
organizēšanā, ņemts vērā uzņēmu-
mu vadītāju vērtējums un pašval-
dībā reģistrēto uzņēmumu skaits.
Atbilstoši “Lursoft” statistikas 

datiem 2023. gadā Jūrmalā bija 
reģistrēti 4423 aktīvi uzņēmumi. 
Jūrmalas pašvaldība īsteno vairā-
kas atbalsta programmas uzņēmē-
jiem, piemēram, atbilstīgi saisto-
šajiem noteikumiem 2024. gadā 
konkursa veidā uzņēmumi Jūr-
malā var pretendēt uz pašvaldības 
atbalstu ieguldījumiem uzņēmēj-
darbības attīstībai 50% apmērā, 
kopumā līdz 10 000 eiro. 
Sadarbībā ar “SEB banku” un Jel-
gavas, Ķekavas, Mārupes, Olaines, 
Ropažu un Siguldas novada paš-
valdību Jūrmala īsteno uzņēmēju 
atbalsta programmu “(ie)dvesma”, 
kurā uzņēmējdarbības atbalstam 
vai biznesa ieceres īstenošanai 
piešķir grantu līdz 12 000 eiro.
Tāpat tiek turpināti nodarbinātības 
pasākumi jauniešiem vecumā no 
15 līdz 25 gadiem – pašvaldība 
uzņēmumiem piešķir finansēju-
mu jauniešu darba algas nodroši-
nāšanai, kas nepārsniedz 50% no 

valstī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas. 2023. gadā Jūrmalas 
pašvaldība sešiem uzņēmumiem 
līdzfinansēja darba algas, nodroši-
not mēnešalgu 41 jaunietim. 
Pašvaldība nodrošina Jūrmalas 
skolu dalību biedrības “Junior 
Achievement Latvia” programmā, 
kuras mērķis ir veicināt Latvijas 
tautsaimniecības attīstību, snie-
dzot iespēju Jūrmalas izglītības 
iestādēm iesaistīties jaunatnes 
uzņēmējspēju veicināšanā un jau-
nās uzņēmēju paaudzes veidošanā, 
mācību procesā sasaistot teorētis-
kās zināšanas ar praksi atbilstoši 
ekonomikai Latvijā, Eiropā un pa-
saulē. Šajā mācību gadā pašvaldī-
ba ir noslēgusi koplīgumu ar bied-
rību par septiņu Jūrmalas izglītības 
iestāžu iesaisti programmā. 

IEVA ŠPONBERGA,

Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa

Jūrmala – uzņēmumiem 
draudzīga pašvaldība

Apbalvoto pašvaldību vidū – arī Jūrmala. Balvu saņēma Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības 
pārvaldes vadītāja Gundega Ose (attēlā trešā no kreisās).

Jūrmala atzīta par trešo uzņēmumiem draudzīgāko pašvaldību desmit valstspilsētu vidū. 

Atbalsta programma ir 
īpaši veidota uzņēmu-
miem, kas darbojas 
ne ilgāk kā trīs gadus 

un kuriem ir mērķis pilnveidot sa-
vus produktus vai pakalpojumus. 
Programma darbojas pēc reģio-
nālā principa, piedāvājot iespēju 
uzņēmējiem pieteikties tuvākajā 
LIAA pārstāvniecībā, Jūrmalā –  
Piestātnes ielā 11 A.
Pirmsinkubācijas programmā tiek 
piedāvātas individuālas ekspertu 
konsultācijas, mentoru atbalsts, 
mācības un semināri gan klātienē, 

gan attālināti. Šīs aktivitātes aptver 
plašu uzņēmējdarbības tēmu loku –  
no mārketinga un finanšu plāno-
šanas līdz produktu attīstības va-
dībai. Programmas dalībniekiem 
būs pieejamas arī koprades telpas, 
iespēja veidot sadarbības tīkloša-
nās pasākumos un piedalīties ak-
tivitātēs, kas veicina uzņēmuma 
atpazīstamību.
Programmai var pieteikties tieš-
saistē valsts platformā biznesa at-
tīstībai business.gov.lv. Pieteiku-
ma veidlapas būs pieejamas visu 
uzņemšanas periodu. Uzņēmēji 

tiek aicināti reģistrēties, aizpildīt 
pieteikumu un, ja nepieciešams, 
saņemt konsultācijas LIAA pār-
stāvniecībā Piestātnes ielā 11A. 
Papildu informācija par nosacī-
jumiem un pieteikšanās kārtību 
pieejama vietnē business.gov.lv. 
Biznesa inkubācijas atbalsts pie-
ejams Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda un Latvijas valsts budžeta 
līdzfinansētās Mazo un vidējo uz-
ņēmumu inovatīvās uzņēmējdar-
bības attīstības programmā.

LATVIJAS INVESTĪCIJU 

UN ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA

Atbalsta programma 
jaunajiem uzņēmējiem 
Jaunos uzņēmējus aicina pieteikties dalībai Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) biznesa 
pirmsinkubācijas programmā, kas sniedz nefinanšu palīdzību jaunajiem uzņēmējiem. 
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No 2024. gada 27. jūnija ir spēkā grozījumi Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
likumā, kas nosaka, ka 2025. gadā tiks nošķirtas un būs spēkā divas kadastrālās 
vērtības – fiskālā un universālā. 

Fiskālā kadastrālā vērtība tiks izmantota 
nekustamā īpašuma nodokļa, valsts nodevu 
un citu maksājumu valsts vai pašvaldības 
budžetā aprēķinam. Tā paliks līdzšinējā 
apmērā, balstoties uz 2012. gada tirgus 
datiem, līdz ar to 2025. gadā nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumi iedzīvotā-
jiem nepieaugs.
Savukārt universālā kadastrālā vērtība, 
kas ir noteikta, balstoties uz 2022. gada tir-
gus datiem, nodrošinās patiesāku priekšsta-
tu par īpašuma vērtību. To izmantos zemes 
likumiskās lietošanas maksas noteikšanai, 
grāmatvedībā un finanšu pārskatos.
Aktuālā informācija par kadastrālo vērtību ir 
pieejama Valsts zemes dienesta tīmekļvietnē 
www.vzd.gov.lv sadaļā “Viss par kadastrālo 
vērtību” un portālā www.kadastrs.lv.

Atvieglojumi tikai deklarētajiem 
iedzīvotājiem
Lai finansiāli atbalstītu iedzīvotājus un vei-
cinātu viņu deklarēšanos Jūrmalā, pašval-
dība piedāvā dažādus nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu veidus (tostarp trūcī-
gām un maznodrošinātām personām, daudz- 
bērnu ģimenēm un personām ar invaliditā-
ti). Tāpat kā iepriekš atvieglojums zemei 
90% apmērā tiks piešķirts visiem Jūrmalā 
deklarētajiem iedzīvotājiem – nekustamā 
īpašuma īpašniekiem.
Atgādinām, ka deklarēšanās fakts tiek vēr-
tēts pēc stāvokļa uz pirmstaksācijas gada 
31. decembri. Tas nozīmē, ka, lai 2025. gadā 
saņemtu nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumus, personai jābūt deklarētai Jūrmalā 
uz 2024. gada 31. decembri. Jāņem vērā, 
ka atsevišķu nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piešķiršanai tiek vērtēts arī dek-
larēšanās ilgums – tam bez pārtraukuma ne 
mazāk kā divus gadus jābūt īpašumā, kuram 
tiek lūgts nodokļa atvieglojums.
2025. gadā atvieglojumi tiks piešķirti arī 
Jūrmalā deklarētajiem trešo valstu pilso-
ņiem atbilstoši Latvijas Republikas Satvers-
mes tiesas 2024. gada 11. jūlija spriedumam 
lietā Nr. 2023-10-03.

Maksāšanas paziņojumu aicinām 
saņemt elektroniski
2025. gadā būtiski pieaugs pasta tarifi, kas 
ietekmēs arī nekustamā īpašuma nodokļa 
administrēšanas izmaksas. Vēl arvien liela 
daļa nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
šanas paziņojumu tiek nosūtīti pa pastu, 
kas ir visdārgākais no dokumentu piegādes 
veidiem.
Aicinām iedzīvotājus, kuri vēl arvien iz-
manto pasta pakalpojumus, pieteikties sa-

ņemt maksāšanas paziņojumus elektronis-
ki – uz oficiālo elektronisko adresi portālā 
latvija.gov.lv vai e-pastā.

Lai to izdarītu:
  portālā latvija.gov.lv aktivizējiet oficiālo 
elektronisko adresi. Pēc oficiālās elektro-
niskās adreses izveides jūs varēsiet arī ar 
citām iestādēm sazināties elektroniski ofi-
ciālajā elektroniskajā adresē;
  reģistrējiet savu e-pasta adresi portālā 
epakalpojumi.lv sadaļā “Nekustamais 
īpašums”, autorizējoties un izvēloties 
pakalpojumu “E-pasta un SMS pietei-
kums” vai iesniedzot pašrocīgi paraks-
tītu iesniegumu Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijai (elektroniski parakstītu 
iesniegumu var nosūtīt uz e-pasta adresi 
pasts@jurmala.lv).

Ja jums jau ir aktivizēts e-adreses konts 
portālā latvija.gov.lv, papildu darbības nav 
jāveic, jo visi dokumenti tiks automātiski 
nosūtīti uz šo digitālo pastkastīti. Atgādi-
nām, ka juridiskām personām obligāti jā-
būt reģistrētam e-adreses kontam!

Aicinām nomaksāt nodokli par 
2024. gadu tiem, kuri to nav 
izdarījuši
Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi 
ir būtiska pašvaldības budžeta sastāvdaļa, 
tāpēc daudzu pašvaldības iniciatīvu īsteno-
šana ir atkarīga arī no nodokļa nomaksas 
disciplīnas.
Nekustamā īpašuma nodokļa gada summa 
tiek sadalīta četros maksājumos, no kuriem 
pēdējais bija jāveic līdz 15. novembrim. Ai-
cinām visus nekustamā īpašuma īpašniekus 
pārbaudīt nodokļa nomaksas statusu un pa-
rāda esamības gadījumā to nomaksāt.
Atgādinām, ka par samaksas termiņa noka-
vējumu tiek aprēķināta nokavējuma nauda –  
no laikā nenomaksātās nodokļa summas 
0,05% par katru nokavēto dienu.
Ātri un ērti pārbaudīt norēķinu stāvokli, 
kā arī veikt maksājumu var, autorizējoties 
portālā: 
  latvija.gov.lv → pakalpojums “Nekustamā 
īpašuma nodokļa apmaksa”; 
  epakalpojumi.lv → pakalpojums “Nekus-
tamais īpašums” → “Mans nekustamā īpa-
šuma nodoklis”.

Lai būtu vienkāršāk atcerēties dažādus 
maksāšanas termiņus, aicinām portālā epa-
kalpojumi.lv pieteikties atgādinājumu sa-
ņemšanai (pakalpojums “E-pasta un SMS 
pieteikums”).

Informāciju sagatavoja ĪPAŠUMU PĀRVALDES 

NODOKĻU NODAĻA

Par nekustamā īpašuma 
nodokli 2025. gadā

Piesakieties nekustamā īpašuma nodokļa 
paziņojumu saņemšanai e-pastā vai 
oficiālajā elektroniskajā adresē!
 
42% jūrmalnieku maksāšanas paziņojumus 
saņem elektroniski
 
Tas ir droši un ērti.

Iedzīvotāju skaita pieaugums Jūrmalā 
liecina, ka pašvaldības īstenotā at-
balsta politika pilsētas iedzīvotājiem 
ir veicinājusi deklarēto iedzīvotāju 

skaita un dzimstības pieaugumu pilsētā. 
Jūrmala deklarētajiem iedzīvotājiem no-
drošina dažādus atbalsta veidus, pilsētā ir 
sakārtota infrastruktūra.

Ģimenēm ar bērniem un senioriem
Jūrmalā dzīvojošām ģimenēm tiek no-
drošināti dažādi sociālā atbalsta veidi un 
pabalsti. Ģimene ar diviem bērniem no 
pašvaldības mēnesī var saņemt atbalstu 
vairāk nekā 380 eiro apmērā, piemēram, 
bezmaksas ēdināšanu skolās un bērnu-
dārzos, 100 eiro pabalstu mācību procesa 
atbalstam izglītojamajiem no pusotra līdz 
25 gadu vecumam. No 2025. gada 1. janvā-
ra Jūrmalas pašvaldība katram jaundzimu-
šajam jūrmalniekam maksās 1000 eiro, kas 
šobrīd ir lielākais katram jaundzimušajam 
bērnam maksātais pabalsts Latvijā.
Jūrmalas seniori bez maksas var saņemt 
ergoterapeita un fizioterapeita pakalpo-
jumus un veselību veicinošu pasākumu 
kompleksu, kurā ietilpst individuālas fizio-
terapeita, ergoterapeita, uztura speciālista 
un psihologa konsultācijas, kā arī fiziskās 
aktivitātes veselības veicināšanai. No 
2025. gada 1. janvāra pabalsts veselības ap-
rūpes pieejamības palielināšanai Jūrmalā 
deklarētajiem senioriem būs 200 eiro gadā. 
Jūrmala ir vienīgā pašvaldība, kas piešķir 
šādu veselības aprūpes pabalstu visiem se-
nioriem. Pabalsts paredzēts, lai senioriem 
palīdzētu segt ārstniecības izdevumus par 
veselības aprūpi – par pacienta iemaksām 
un līdzmaksājumiem, veselības aprūpes, 
arī zobārstniecības, pakalpojumiem, medi-
kamentiem un medicīnas precēm, tostarp 
optiku, arī vitamīniem, un citiem izdevu-
miem veselības uzturēšanai.
“Sniedzot atbalstu ģimenēm ar bērniem, 
Jūrmalas pašvaldība ir palielinājusi bērna 
piedzimšanas pabalstu, kas atvieglos jau-
nās ģimenes ikdienu laikā, kad, ģimenē 
ienākot mazulim, pieaug ikdienas tēriņi,” 
pauž Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita 
Sproģe. “Domājam arī par pensijas vecuma 
iedzīvotājiem, atbalstot gan materiāli, gan 
nodrošinot dažādus pakalpojumus veselī-
bas veicināšanai, kas senioriem Jūrmalā ir 
pieejami bez maksas.”
Lai saņemtu šos pabalstus, personai jābūt 
deklarētai Jūrmalā 12 mēnešus pirms pa-
balsta pieprasīšanas.

Atlaides nekustamā īpašuma 
nodoklim
Jūrmalā deklarētie iedzīvotāji saņem ne-
kustamā īpašuma nodokļa (NĪN) atvieg-
lojumu 90% apmērā par zemes īpašumu. 
Lai 2025. gadā saņemtu NĪN atviegloju-
mu īpašumam Jūrmalā, NĪN maksātāja 
dzīvesvietai Jūrmalā jābūt deklarētai līdz 
2024. gada 31. decembrim.

Bezmaksas braucieni vilcienā un 
pilsētas autobusos
Divi bezmaksas braucieni dienā vilcie-
nā uz Rīgu un atpakaļ pienākas perso-
nām, kuras ir deklarējušas savu dzīves-
vietu Jūrmalā uz esošā gada 1.  janvāra  

plkst. 00.00  un kuru rīcībā ir derīga 
Jūrmalas iedzīvotāja karte vai Jūrmalas 
skolēna apliecība. Jūrmalnieki, uzrādot 
Jūrmalas iedzīvotāja karti vai Jūrmalas 
skolēna apliecību, bez maksas var braukt 
arī pilsētas maršruta autobusos.

Kur jāvēršas, lai deklarētu 
dzīvesvietu?
Ja Jūrmalā nav deklarēta dzīvesvieta, to 
var deklarēt:
  klātienē – Labklājības pārvaldes Dzīvok-
ļu nodaļā Raiņa ielā 53:
• pirmdienās plkst.  10.00–13.00 un 

plkst. 15.00–18.00;
• otrdienās plkst. 10.00–12.00;
• ceturtdienās plkst.  10.00–13.00 un 

plkst. 14.00–17.00;
• piektdienās plkst. 9.00–12.00;

  elektroniski – portālā latvija.lv;
  Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē 
(PMLP) – Eiropas Savienības dalībval-
stu, Eiropas Ekonomikas zonas valstu 
un Šveices Konfederācijas  pilsoņi un 
viņu ģimenes locekļi, kuri ir saņēmuši 
Latvijas Republikā izdotu reģistrācijas 
apliecību vai pastāvīgās uzturēšanās 
apliecību; ārzemnieki, kuri ir saņēmuši 
Latvijas Republikā izdotu uzturēšanās 
atļauju; bezvalstnieki, kuri ir saņēmuši 
Latvijas Republikā izdotu uzturēšanās 
atļauju, kā arī personas, attiecībā uz 
kurām PMLP pieņēmusi lēmumu par 
tiesiskā statusa noteikšanu vai uzturē-
šanās atļaujas, reģistrācijas apliecības 
vai pastāvīgās uzturēšanās apliecības 
izsniegšanu.

Deklarējot dzīvesvietu, ziņas par iepriekšē-
jo dzīvesvietas adresi Iedzīvotāju reģistrā 
automātiski tiek aizstātas ar ziņām par jau-
no dzīvesvietas adresi. Līdz ar to nav ne-
pieciešams veikt citas darbības, lai anulētu 
ziņas par iepriekšējo deklarēto dzīvesvietu.
Detalizētāku informāciju par dzīvesvie-
tas deklarēšanu aicinām skatīt vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pakalpojumi” –  
“Mājoklis un vide” – “Dzīvesvietas dek-
larēšana”.

Kāpēc jādeklarē dzīvesvieta?
Atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas li-
kuma nosacījumiem dzīvesvietas maiņas 
gadījumā personas pienākums ir mēneša 
laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzī-
vesvietā, to deklarēt. 
Tas pats attiecas arī uz īrniekiem. Īrnie-
kam, noslēdzot īres līgumu ar īpašnieku, 
rodas tiesības lietot šo īpašumu. 

Katrs Jūrmalā deklarētais 
iedzīvotājs palīdz veidot pilsētu 
labāku!
Jūrmalā dzīvesvietu deklarējušo iedzīvo-
tāju samaksātais iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis pašvaldības budžetā veido vairāk 
nekā 60% no visiem nodokļu ieņēmumiem. 
Jo vairāk dzīvesvietu deklarējušo iedzī-
votāju, jo vairāk līdzekļu pašvaldība var 
ieguldīt ielu un iekšpagalmu sakārtošanā, 
vides labiekārtošanā, izglītībā, kultūrvēs-
turisko vērtību saglabāšanā, kultūras un 
sporta iespēju nodrošināšanā, plašākam 
atbalstam iedzīvotājiem, sabiedriskās kār-
tības un drošības uzlabošanai.

Jūrmalā deklarētajiem – 
daudz priekšrocību
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Jūrmala ir vienīgā valstspilsēta, kurā arī 2024. gadā turpina pieaugt iedzīvotāju 
skaits. Šobrīd valstspilsētā dzīvo vairāk nekā 60 tūkstoši cilvēku un tā ir ceturtā 
lielākā pilsēta Latvijā. Kopš 2023. gada sākuma iedzīvotāju skaits pieaudzis par 
vairāk nekā 1200 cilvēkiem.



Par lokālplānojumiem un 
detālplānojumu izstrādi
Apstiprināja lokālplānojumu ze-
mesgabalam Talsu šosejā 64 un 
izdeva saistošos noteikumus “Par 
lokālplānojuma zemesgabalam 
Talsu šosejā 64, Jūrmalā, grafis-
kās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstipri-
nāšanu”. Lokālplānojuma publis-
kās apspriešanas laikā ir saņemti 
pozitīvi institūciju atzinumi, 
viens privātpersonas iesniegums 
un divi kolektīvie iesniegumi (24 
iedzīvotāju paraksti) ar iebildu-
miem pret grozījumiem Jūrma-
las pilsētas teritorijas plānojumā, 
kas pieļauj automazgātavas būv-
niecību. Portālā geolatvija.lv tika 
iesniegti trīs iedzīvotāju iesnie-
gumi, no kuriem divos pausts at-
balsts lokālplānojuma projektam. 
Ņemot vērā saņemtos iedzīvotāju 
iebildumus par lokālplānojuma 
projektu, tika veikti papildināju-
mi un labojumi. 
Nolēma uzsākt lokālplānojuma 
izstrādi privātpersonām piedero-
šam zemesgabalam Iecavas ielā 1,  
uzsākt detālplānojuma izstrādi 
pašvaldībai piederošai zemes 
vienībai Asari 4912, izstrādāt 
detālplānojumu privātpersonām 

piederošam zemesgabalam Baz-
nīcas ielā 1. 

Nodeva publiskajai apsprie- 
šanai lokālplānojumu zemes-
gabalam Vārnukrogs 1801 
Nolēma nodot publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai lokālplānojuma 
zemesgabalam Vārnukrogs 1801, 
Jūrmalā, pilnveidoto redakciju, 
nosakot publiskās apspriešanas 
termiņu četras nedēļas. 
Ar lokālplānojuma pilnveidotās 
redakcijas paskaidrojuma rakstu, 
grafisko daļu un teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumiem 
var iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā geolatvija.lv un pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv, 
ar lokālplānojuma pilnveidotās 
redakcijas materiāliem izdrukas 
veidā var iepazīties Administrā-
cijas Pilsētplānošanas pārvaldē 
Edinburgas prospektā 75.  
Informācija par lokālplānojumu 
un publisko apspriešanu – izde-
vuma 18. lpp. 

Nodeva publiskajai 
apspriešanai lokālplānojumu 
zemesgabalam 17. līnijā 1A
Nolēma nodot publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinu-

mu saņemšanai lokālplānojumu 
17. līnijā 1A, Jūrmalā, nosakot 
publiskās apspriešanas termiņu 
četras nedēļas. 
Noteica, ka ar lokālplānojuma 
redakcijas paskaidrojuma rakstu, 
grafisko daļu un teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumiem 
var iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv un pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.jurmala.lv, ar 
lokālplānojuma redakciju un tam 
pievienoto dokumentāciju papīra 
formā var iepazīties Administrāci-
jas Pilsētplānošanas pārvaldes Te-
ritorijas plānošanas nodaļā Edin- 
burgas prospektā 75. 
Informācija par lokālplānojumu 
un publisko apspriešanu – izde-
vuma 18. lpp. 

Ar visiem Jūrmalas domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem pilnā 
apjomā var iepazīties tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Normatīvie 
akti” – “Domes pieņemtie do-
kumenti”. 
Nākamā kārtējā domes sēde 
plānota 2024. gada 19. de-
cembrī. 

Informāciju apkopoja
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Pirmsskolas iestādi vadīs 
Juna Ivanova
Ar 2025. gada 2. janvāri pirms-
skolas izglītības iestādes “Austras 
koks” vadītājas amatā darbu sāks 
Juna Ivanova.
Ieguvusi augstākās izglītības 
diplomu Latvijas Universitātes 
Psiholoģijas un pedagoģijas fa-
kultātē, maģistra grādu uzņēmēj-
darbības un personāla vadībā un 
maģistra grādu izglītības iestāžu 
vadībā. 
Junai Ivanovai ir deviņu gadu pie-
redze darbā izglītības jomā. Strā-
dājusi Jūrmalas Ķemeru pamat-
skolā par projektu vadītāju, angļu, 
vācu un krievu valodas skolotāju, 
kā arī privātās struktūrās, kur va-
dījusi ekonomikas nodaļu, starp-
tautiskus projektus u. c.
“Veicināt bērna daudzpusīgu at-
tīstību un attīstīt bērnu emocionā-
lo inteliģenci, pielāgojot mācību 
procesu katra bērna individuāla-
jām spējām un mācīšanās īpašī-
bām,” savas darba prioritātes min 
J. Ivanova. 
“Ir jāpadziļina izglītojamo izprat-
ne par ikdienas drošību, veselīgu 
vidi un kulturālas uzvedības nor-
mām, jāaudzina patriotisma un 
pilsoniskas līdzdalības sajūtas. 
Tā kā iestāde atrodas Ķemeru 
Nacionālā parka teritorijā, jau 
tagad izglītojamie aktīvā veidā 
izzina dabu, iestādes darbinieki 
kopā ar izglītojamajiem un viņu 
vecākiem iesaistās dažādās videi 
draudzīgās un aktīvu dzīvesveidu 
veicinošās aktivitātēs. Cieši sa-
darbosimies ar Ķemeru Nacionā-
lo parku, Imanta Ziedoņa Ķemeru 
bibliotēku, Ķemeru pamatskolu 
un citām Jūrmalas pašvaldības 
iestādēm bērnu mērķtiecīgai iz-
glītošanai un attīstībai.”

Apstiprināta amatā sociālo 
pakalpojumu centra 
vadītāja
Ar 2024. gada 2. decembri So-
ciālo pakalpojumu centra “Kau-
guri” vadītājas amatā apstiprināta 
Elīna Kariņa.
Sociālo pakalpojumu centra vadī-
tāja Elīna Kariņa ir ieguvusi pro-

fesionālā maģistra grādu tiesību 
zinātnē un jurista profesionālo 
kvalifikāciju, viņai ir sociālo zi-
nātņu bakalaura grāds tiesību 
zinātnē.
Elīna  Kariņa pildījusi Jūrma-
las sociālo pakalpojumu centra 
“Kauguri” direktora pienākumus, 
bijusi centra direktora vietnieces 
amatā, vadījusi Rīgas Bērnu, jau-
niešu un ģimeņu sociālā atbalsta 
centra struktūrvienību “Ezerma-
la”, bijusi juriste privātā advokātu 
birojā, tiesneša palīdze un tiesas 
sēžu sekretāre Rīgas apgabaltiesā, 
strādājusi Nodarbinātības valsts 
aģentūras Karjeras attīstības un 
atbalsta nodaļā.
“Šobrīd mana darba galvenās 
prioritātes ir ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojuma, ko nodrošinām 
bērnu un jauniešu mājā “Sprīdī-
tis”, kvalitātes uzlabošana, centra 
darbinieku profesionālo zināšanu 
un prasmju paaugstināšana un 
sadarbības stiprināšana ar valsts 
un pašvaldības iestādēm un ne-
valstiskām organizācijām,” saka 
iestādes vadītāja. “Jāpilnveido 
un jāattīsta sociālie pakalpojumi, 
jāuzlabo to kvalitāte un pieejamī-
ba. Man ir svarīga nepārtraukta 
izaugsme, darbinieku labbūtība 
un iesaiste un, protams, mūsu 
iestādes klientu apmierinātība.”
Sociālo pakalpojumu centrs “Kau-
guri” nodrošina Jūrmalas iedzī-
votājiem daudzveidīgus sociālos 
pakalpojumus un veselības veici-
nāšanas aktivitātes, kā arī konsul-
tācijas par Jūrmalā pieejamo soci-
ālo palīdzību un pakalpojumiem. 
Iestādes sešas struktūrvienības 
nodrošina dienas centru pakalpo-
jumus bērniem, bērniem ar funk-
cionāliem traucējumiem, pensijas 
vecuma personām un personām ar 
invaliditāti, kā arī veselības veici-
nāšanas pakalpojumus, ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumus bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikuša-
jiem bērniem un krīzes centra pa-
kalpojumus bērniem.

Informāciju sagatavoja
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6 pašvaldībā

Jūrmalas Izglītības konsultatīvās 
padomes priekšsēdētājs Raivis 
Balodis.

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

Jūrmalas Izglītības konsulta-
tīvā padome ir Jūrmalas do-
mes izveidota konsultatīva 
institūcija, kas līdzdarbojas 

izglītības jautājumu risināšanā ar 
padomdevēja tiesībām. Padomes 
darbības mērķis ir veicināt iedzī-

Ievēlēta Izglītības konsultatīvās 
padomes vadība

Apstiprina amatos 
iestāžu vadītājus
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Elīna Kariņa, Jūrmalas sociālo 
pakalpojumu centra “Kauguri” 
vadītāja.

Pirmsskolas izglītības iestādes 
“Austras koks” vadītājas amatā 
ar 2025. gada 2. janvāri darbu 
sāks Juna Ivanova. 

Jūrmalas Izglītības konsultatīvās padomes sēdē 30. oktobrī tika ievēlēta padomes vadība. Par priekšsē-
dētāju ievēlēts Raivis Balodis, Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolas padomes loceklis, par pado-
mes priekšsēdētāja vietnieci – Agnese Strazda, Jūrmalas Aspazijas pamatskolas padomes vadītāja.

votāju līdzdalību lēmumu pieņem-
šanā, kas skar izglītības jomu, vei-
dojot sadarbību starp sabiedrību, 
domi un izglītības iestādēm.
Izglītības konsultatīvās padomes 
priekšsēdētājs Raivis Balodis 
pats ir aktīvs vecāks, līdzdar-
bojies visos izglītības procesos 
bērnu izglītības ieguves ceļā – no 
pirmsskolas līdz vispārējai izglī-
tībai. Viņš bijis arī aktīvs līdzda-
lībnieks Jūrmalas Jaundubultu pa-
matskolas un Jūrmalas Pumpuru 
vidusskolas apvienošanas procesā, 
kas sniedza ieskatu par sadarbību 
starp bērnu vecākiem, skolu un da-
žādām pašvaldības iestādēm.
“Katrā mācību iestādē ir padome, 
kas rūpējas par to, lai vecāku vie-
doklis tiktu saklausīts un ņemts 
vērā, organizējot izglītības pro-
cesu. Liela daļa no vecāku lūgu-
miem tiek atrisināti lokāli, veicot 
uzlabojumus vai izmaiņas kon-
krētās mācību iestādes procesos. 
Būtiskākos jautājumos ir nepie-

ciešama plašāka vecāku iesaiste 
un savstarpējs dialogs starp bērnu 
vecākiem, domi un izglītības ies-
tādēm,” uzskata Raivis Balodis. 
“Izglītības konsultatīvās padomes 
galvenais uzdevums ir apkopot 
šīs izglītības iestāžu vajadzības 
un novadīt tās līdz pašvaldībai, 
lai vajadzības tiktu sadzirdētas, 
par tām būtu savstarpēji atvērtas 
diskusijas un tām sekotu aktīva 
rīcība.”
Ar izglītību saistītu jautājumu risi-
nāšanai var sazināties ar Jūrmalas 
Izglītības konsultatīvās padomes 
priekšsēdētāju pa e-pastu – raivis.
balodis@mac.com. Ar Jūrmalas 
Izglītības konsultatīvās padomes 
nolikumu, padomes sēžu proto-
koliem, sēžu darba kārtību un citu 
informāciju varēs iepazīties tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Dome” – “Konsul-
tatīvās padomes”. 

Informāciju sagatavoja
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Jūrmalas domes sēdēs lemtais

Jūrmalas domes 28. novembra sēdē apstiprināja amatos pirms-
skolas izglītības iestādes “Austras koks” vadītāju  un Jūrmalas 
sociālo pakalpojumu centra “Kauguri” vadītāju. 
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Piedalīties konkursā un 
pretendēt uz Jūrmalas 
pašvaldības līdzfinan-
sējumu var jebkura 

Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistrā reģistrēta nevalstiska or-
ganizācija, komersants, pašval-
dības iestāde (izņemot Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldību) un valsts 
iestāde vai institūcija.
Konkursa mērķis ir sekmēt pro-
fesionālās mākslas pieejamību 
Jūrmalā un sniegt iespēju baudīt 
daudzveidīgas vietēja un starp-
tautiska mēroga profesionālās 
mākslas norises – izstādes, kon-
certus, festivālus, kinofilmas, 

izrādes –, kā arī realizēt kop-
projektus sadarbībā ar Jūrmalas 
sadraudzības pilsētām, sekmēt 
Jūrmalas mūziķu un mākslinie-
ku jubilejas ierakstu vai grāmatu 
izdošanu.
Iepriekšējos gados no konkur-
sam iesniegtajiem projektiem 
atbalstīti koncerti “Elīna Garan-
ča un draugi, diriģents Karels 
Marks Šišons”, “Latvijas Radio 
bigbends un Dayme Arocena”, 
“Georgijs Osokins un Sinfoniet-
ta Rīga” Dzintaru koncertzālē 
un citi.
Pieteikumu ar norādi “Projektu 
konkurss “Profesionālās mākslas 

pieejamība Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldībā”” līdz 2025. gada 
20.  janvāra plkst.  17.00 var ie-
sniegt, nosūtot pa pastu Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijai Jo-
mas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, 
vai elektroniski – ar drošu elektro-
nisko parakstu parakstītu pieteiku-
mu sūtot uz e-pasta adresi pasts@
jurmala.lv.
Plašāka informācija par projektu 
pieteikumu iesniegšanu pieeja-
ma tīmekļvietnē www.jurmala.
lv sadaļā “Pilsēta” – “Kultūra” – 
“Kultūras projekti”, e-pasta adrese 
saziņai aija.vosipa@jurmala.lv.

KULTŪRAS NODAĻA

Izsludināts projektu 
konkurss profesionālās 
mākslas pieejamībai 

Lekciju ciklā notikušas 
četras tikšanās, kurās 
ēku īpašnieki un citi 
interesenti varēja satikt 

meistarus, uzklausīt viņu piere-
dzes stāstus un piedalīties disku-
sijā par vēsturiskās arhitektūras 
saglabāšanu un estētiskas vides 
veidošanu.
“Vēlamies, lai šie meistaru – 
savas jomas speciālistu – pie-
redzes stāsti aptver visu māju: 
dārzu, jumtu, konstrukcijas, lo-
gus, arī interjeru. No iedvesmas 
stāstiem, piemēram, par franču 
dārzu vēsturi, līdz praktiskiem 
padomiem, kā konkrētas idejas 
integrēt savā personīgajā mājas 
projektā,” stāsta JKVDC vadī-
tājs Gundars Ūķis.
Lielās atsaucības dēļ visiem inte-
resentiem nebija iespēju lekcijas 

vērot klātienē, tādēļ šobrīd lekciju 
videoierakstus ikviens var noska-
tīties JKVDC “Youtube” kanālā 
www.ej.uz/meistarstasti.
Videoierakstā skatāmas četras 
lekcijas. 
23. novembrī meistarstāstu ciklu 
ievadīja iedvesmas stāsts. Franci-
jas kultūras mantojuma entuzias-
te Dita Podskočija lekcijā “Dārzu 
amatieres ceļojumu piezīmes un 
iespaidi” dalījās ar redzēto, apce-
ļojot Francijas dārzus.
30. novembrī “Jūrmalas vēsturis-
kās arhitektūras balvas 2024” finā-
listes – dzīvojamās ēkas Majoros, 
Tirgoņu ielā 6, – īpašnieks Dāvis 
Bautris kopā ar dizaineru un gald-
niecības meistaru stāstīja par vi-
sas ēkas būvniecības procesu, kas 
ietver arī koka detaļu atjaunošanu 
un jaunu to kopiju izgatavošanu.

5. decembrī namdaris Raivis Aus-
triņš stāstīja par savu pieredzi, at-
jaunojot koka konstrukcijas ēkai – 
arhitektūras piemineklim Dzintaru 
prospektā 41. Ēkas pārbūves pro-
jekts ieguva “Jūrmalas vēsturiskās 
arhitektūras balvas 2023” galveno 
balvu. 
13. decembrī arhitekts, būv-
mākslas mantojuma restaurators, 
vecmeistars, Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes eksperts Pē-
teris Blūms dalījās savā pieredzē 
par ēku koka elementu – durvju, 
logu, fasādes – atjaunošanu.
JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN VIDES 

DIZAINA CENTRS

2024. gadā tika īstenotas astoņas projektu konkursā atbalstītās profesionālās mākslas norises, tostarp 
koncerti ar izcilu mūziķu piedalīšanos.

Sākusies pieteikumu pieņemšana Jūrmalas pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai projektu 
konkursā “Profesionālās mākslas pieejamība Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”. Pieteikumus var 
iesniegt līdz 2025. gada 20. janvārim.

Jūrmalas “Meistarstāsti” – videoierakstos
Noslēdzies pirmais Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centra 
(JKVDC) organizētais lekciju cikls “Meistarstāsti’’ ar devīzi “Atjau-
not. Uzturēt. Uzlabot”. Interesentiem pieejami lekciju videoieraksti.
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Jūrmalas pašvaldība izsludinājusi metu konkursu funkcionāla  
vides objekta “Zemene” izveidei Asaru parkā Asaru prospektā, 
netālu no dzelzceļa stacijas. Idejas konkursam var iesniegt līdz 
2025. gada 3. janvārim.

Vides objektam jāveido 
atsauce uz apkaimes 
iedzīvotāju vēsturis-
ko nodarbošanos –  

zemeņu audzēšanu. Dizaineri, ar-
hitekti, mākslinieki un citi jomas 
speciālisti aicināti izstrādāt priekš-
likumus vides objektam, kas ar 
savu unikalitāti stiprinātu pilsētas 
kultūras atmiņu un izceltu Asaru 
apkaimes īpašo lomu vēsturē. 
Jaunajam vides objektam ir jāat-
saucas uz apkaimes iedzīvotāju 
vēsturisko nodarbošanos – zemeņu 
audzēšanu. Zemeņu lauki ir kļuvuši 
par vienu no Jūrmalas leģendām. 
Zemeņogas, tostarp īpašā vietējā 
šķirne ‘Viktorija’, no jūrmalnieku 
dārziem ceļojušas pat uz Pēterbur-
gas tirgiem. Kad 1877. gadā atklā-
ja Rīgas–Tukuma dzelzceļa līniju, 
Asaru stacijas teritorijā izveidojās 
zemeņu savākšanas punkts. Jau-
najiem latviešiem – gruntsgabalu 
nomniekiem un īpašniekiem – ze-
meņu lauki vasarās deva darbu un 
iztiku. Iedibinājās zemeņu audzē-
šanas kultūra, kas bija dzīva līdz 
pat pagājušā gadsimta 90.  gadu 
sākumam, kad vēl tirgū varēja iegā-
dāties aromātiskās Jūrmalas dārzos 
nogatavojušās ogas. 
Vides objekts “Zemene” atradīsies 
netālu no Asaru dzelzceļa stacijas –  
parkā ar atpūtas soliem, piknika 
vietu, galda tenisu, vingrošanas 
trenažieriem, basketbola grozu, 

ūdens uzpildes avotu un lietus 
dārzu. Funkcionālais vides objekts 
iecerēts kā parka vizuālais centrs.
Vides objekta dizains jāizstrādā at-
bilstoši “Jaunā Eiropas Bauhaus” 
(“New European Bauhaus”) prin-
cipiem par ilgtspējīgu, iekļaujošu 
un kopienu iesaistošu dizainu, un 
jāveicina jūrmalnieku piederī-
bas sajūta savai apkaimei un tās 
kultūrvēsturei. Objektu vēlams 
veidot no ilgtspējīgiem vietējas 
izcelsmes materiāliem.
Konkursa žūrija vērtēs koncep-
cijas atbilstību tēmai, estētisko 
kvalitāti un iederību pilsētvidē, 
funkcionalitāti, atbilstību “Jaunā 
Eiropas Bauhaus” principiem, 
tehnoloģiskos risinājumus u.  c. 
Kopējais konkursa godalgu fonds 
ir 5000 eiro.
Ar konkursa “Mākslinieciski 
augstvērtīga, funkcionāla vides 
objekta “Zemene” izveide Asaru 
parkā” nolikumu var iepazīties 
elektroniskajā iepirkumu sistēmā 
vietnē www.eis.gov.lv.
Metus – vides objekta ieceres 
(skices, zīmējumi, vizualizāci-
jas, maketi u.  c.) – var iesniegt 
līdz 2025.  gada 3.  janvārim 
plkst. 16.00 Jūrmalas Kultūrtel-
pas un vides dizaina centrā Pils 
ielā 1, iepriekš piesakot ierašanos 
pa tālruni 62001010. 
JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN VIDES 

DIZAINA CENTRS

Aicina piedalīties 
konkursā vides 
objekta izveidei 

Zemeņu lasītāji Mellužos. 20. gs. 20. gadi.
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Pazeminoties gaisa tem-
peratūrai, ielu un tiltu 
kaisīšanu un tīrīšanu 
plānots uzsākt jau nak-

tīs, lai no rīta gan gājējiem, gan 
autobraucējiem būtu drošāki 
pārvietošanās apstākļi. Ielu uztu-
rēšanas darbi tiks turpināti visas 
dienas garumā. 
Sniega tīrīšanu un pretslīdes mate-
riālu kaisīšanu Jūrmalā nodrošina 
pilsētvides uzturētājs SIA “Vizii 
Urban”. Jautājumos par ielu uztu-
rēšanu ziemas sezonā Jūrmalas ie-
dzīvotāji var vērsties pie SIA “Vi-
zii Urban” diennakts dežuranta pa 
tālruni 20287254.

Prioritāri tīra maģistrālās 
ielas
Ja temperatūra ir pastāvīga un ne-
snieg, ielu kaisīšana nav nepiecie-
šama, savukārt, ja gaisa tempera-
tūra ir svārstīga un uz ielām rodas 

apledojuma risks, lai novērstu 
brauktuves slīdamību, tiek uzsāk-
ta maģistrālo ielu braucamās daļas 
kaisīšana ar pretslīdes materiālu.
Ielu ziemas uzturēšanas darbi 
tiek veikti atbilstīgi noteiktajām 
ielu uzturēšanas klasēm. Prioritā-
ri vispirms tiek tīrītas maģistrālās 
ielas, kurās ir intensīva satiksme 
vai sabiedriskā transporta kustība, 
kā arī ielas, kurās ir skolas, polik-
līnikas, bērnudārzi u. tml.

Uzturēšanu nodrošina 
atbilstīgi noteiktajām klasēm
A un B uzturēšanas klase ir noteik-
ta pilsētas maģistrālajām ielām, pa 
kurām kursē sabiedriskais trans-
ports, un ielām ar lielu satiksmes 
intensitāti, kas nodrošina piekļuvi 
izglītības, medicīnas, sociālajām 
un citām sabiedriski nozīmīgām 
iestādēm. C uzturēšanas klase ir 
ielām ar lielu gājēju plūsmu – tā 

Sporta laukumā ir izbū-
vēts jauns stadions ar 
mākslīgā zāliena futbola 
laukumu, atsevišķi nožo-

gots basketbola laukums ar diviem 
stacionāriem basketbola groziem 
un smilšu seguma laukums plud-
males volejbolam ar uzstādītu vo-
lejbola tīklu. Sporta laukumā ir ie-
rīkoti četri skrejceliņi, tāllēkšanas 
sektors un četri paralēli 100 metru 
skrejceliņi. Ierīkots arī stacionārs 
āra trenažieru komplekts. 
Laukuma teritorijā izbūvēti gā-
jēju celiņi, jauns energoefektīvs 

apgaismojums, uzstādīti velosta-
tīvi, soli un atkritumu tvertnes, 
jauns teritorijas nožogojums, kā 
arī drošības nolūkos izvietotas vi-
deonovērošanas kameras. Sporta 
laukuma apbūves kopējā platība ir 
10 822,0 kvadrātmetri.
Būvdarbus veica SIA “MT sēta”, 
realizējot SIA “Garants-Rīga” 
izstrādāto būvprojektu. Projekta 
kopējās izmaksas ir 1,3 miljoni 
eiro.

BAIBA BIRZNIECE,

Infrastruktūras investīciju projektu 

nodaļa

Atjaunots sporta laukums Jaundubultos
Novembrī tika pabeigta pērnā gada rudenī sāktā sporta laukuma 
izbūve Jaundubultos, Lielupes ielā 17, pie Jūrmalas valstspilsētas 
Pumpuru vidusskolas (iepriekš – Jaundubultu pamatskolas ēka). 
Sporta laukums jau ir pieejams Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru 
vidusskolas, Jūrmalas Sporta skolas un Jūrmalas Futbola skolas 
audzēkņu sporta nodarbībām.

Sporta laukums jau ir pieejams sporta nodarbībām.
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Ielu uzturēšanas dienesti 
gatavi ziemas sezonai
Jūrmalas pašvaldība ir sagatavojusies ielu uzturēšanai ziemas 
apstākļos. Kopš novembra sākuma ielu uzturēšanas dienests seko 
līdzi gaisa temperatūrai un laikapstākļiem visu diennakti, lai nepie-
ciešamības gadījumā nekavējoties uzsāktu ielu un tiltu kaisīšanu ar 
pretslīdes materiāliem. 

vuma pēc tam, kad ir pabeigta 
A, B un C uzturēšanas klases ielu 
tīrīšana, ņemot vērā slīdamību un 
sniega segas biezumu – ja tā pār-
sniedz 15 centimetrus.
Ielu dalījums uzturēšanas kla-
sēs ir noteikts ar Jūrmalas domes  
2021. gada 22. aprīļa lēmumu Nr. 
170 “Par Jūrmalas pilsētas paš-
valdības ielu un autoceļu saraksta 
ar ikdienas uzturēšanas klasēm 
ziemas un vasaras sezonā apstip-
rināšanu”, ar to var iepazīties tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pilsēta” – “Mājoklis” – “Ikdienas 
uzturēšanas ielu un autoceļu klašu 
saraksts”. 

Kas jāņem vērā 
iedzīvotājiem
Aicinām autovadītājus pārlieci-
nāties, vai ielu malās novietotās 

automašīnas snigšanas apstākļos 
neapgrūtinās sniega tīrīšanas teh-
nikas darbu!
Intensīvas snigšanas laikā brauk-
šana var būt apgrūtināta. Trans-
portlīdzekļu vadītājus aicinām 
savlaicīgi plānot maršrutu, būt 
īpaši piesardzīgiem, ieturēt lielā-
ku distanci līdz priekšā brauco-
šajam transportlīdzeklim, kā arī 
izvēlēties braukšanas apstākļiem 
atbilstīgu ātrumu.
Jūrmalas ielu kopējais garums 
pārsniedz 380 kilometrus, tādēļ 
iedzīvotājiem jāņem vērā, ka si-
tuācijās, kad ir ilgstoša, intensīva 
snigšana, nav iespējams visas ielas 
notīrīt vienlaikus, ielas visā pilsē-
tā tiek tīrītas pakāpeniski atbilstīgi 
noteiktajai ielu uzturēšanas klasei. 

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

ir Jomas iela, Jūras iela, Raiņa iela 
un daļa Turaidas ielas un Nometņu 
ielas. Ielām ar salīdzinoši nelielu 
transporta plūsmu un nelielu gā-
jēju intensitāti ir D uzturēšanas 
klase.
A  uzturēšanas klase paredz, 
ka brauktuvēm jābūt attīrītām 
no sniega un nokaisītām ar pret-
slīdes materiālu trīs stundu lai-
kā pēc snigšanas beigām. B un 
C uzturēšanas klase paredz ielu 
brauktuves attīrīšanu un kaisīšanu 
astoņu stundu laikā pēc snigšanas 
beigām. A un B uzturēšanas klasei 
noteikts, ka gājēju ietvēm, pietur-
vietām un stāvlaukumiem jābūt 
notīrītiem un nokaisītiem 24 stun-
du laikā pēc snigšanas beigām. 
D uzturēšanas klase paredz ielu 
tīrīšanas uzsākšanu pēc pašval-
dības dota atsevišķa darba uzde-

Prioritāri vispirms tiek tīrītas maģistrālās ielas, kurās ir intensīva 
satiksme vai sabiedriskā transporta kustība.
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Sadarbībā ar īpašniekiem
Meliorācijas sistēmas ir jāuztur 
un jākopj zemes īpašniekam. Paš-
valdības teritorijā atrodas melio-
rācijas sistēmas, kuru uzturēšanu 
pašvaldība risina gan ar privāt-
personām, gan valsts iestādēm un 
sabiedrībām.
Jūrmalas pašvaldība ir vairākkārt 
vērsusies VAS “Latvijas dzelzceļš” 
par tās teritorijā esošo meliorācijas 
grāvju tīrīšanu. Šobrīd ir panākts, 
ka tiks iztīrīts “Latvijas dzelzce-
ļam” piederošais meliorācijas grā-
vis gar Zemgales ielu. Pašvaldība 
ir saņēmusi arī Satiksmes minis-
trijas atbalstu iekļaut caurteku, kas 
atrodas zem dzelzceļa Skautu un 
Zemgales ielas krustojumā, VAS 
“Latvijas dzelzceļš” bilancē, jo 
līdz šīm šī caurteka bijusi faktiski 
“bezsaimnieka” statusā un netika 
uzturēta un tīrīta. 
Savukārt no nacionālā rehabilitā-
cijas centra “Vaivari” ir saņemta 
informācija par meliorācijas sis-
tēmas iztīrīšanu gar Kāpu ielu ap-
tuveni 280 metru garumā centra 
pārvaldījumā esošajā teritorijā.

Izskalotas caurtekas un tīkli
Šobrīd ir izskalotas caurtekas 
E. Veidenbauma ielā Slokas ap-
kaimē, kā arī Robežu un Partizānu 
ielas krustojumā Ķemeros.

Izskaloti lietus kanalizācijas tīk-
li Dzirnavu un Raiņa ielā Slokā, 
Skolas ielā, Talsu šosejā un Kap-
teiņa Zolta ielā. Sākta lietus ka-
nalizācijas tīklu skalošana Lienes 
ielā. Iestājoties salam, šie darbi tiks 
pārtraukti līdz laikam, kad būs pie-
mēroti meteoroloģiskie apstākļi. 
Pārbaudot meliorācijas sistēmas, 
Medņu ielā tika konstatēta neat-
bilstoši saskaņotajam būvprojek-
tam izbūvēta caurteka; Inženier-
būvju nodaļa, pieaicinot būvvaldi, 
ir panākusi, ka zemesgabala īpaš-
nieks to pārbūvēs. Turpat Medņu 
ielas apkaimē konstatētas arī citas 
caurtekas, kurām ir neatbilstošs 
izbūves augstums, un to pārbūve 
šobrīd ir iekļauta attiecīgā zemes-
gabala attīstības būvprojektā. Šā-
das nepareizi izbūvētas caurtekas 
rada meliorācijas darbības trau-
cējumus apkārtējiem īpašumiem, 
savukārt pārmitrināta zeme nega-
tīvi ietekmē īpašumu un apkār-
tējo vidi. 

Tikšanās Ķemeros
Oktobra beigās domes priekšsēdē-
tāja Rita Sproģe, domes vadības un 
valstspilsētas administrācijas pār-
stāvji Ķemeros tikās ar apkaimes 
iedzīvotājiem, lai pārrunātu jautā-
jumus, kas saistīti ar meliorācijas 
infrastruktūras darbību, un kā to 

Būvdarbu laikā uz tilta 
pār Vecsloceni Dzirna-
vu ielā būs satiksmes 
organizācijas ierobežo-

jumi: līdz šā gada 20. decembrim 
virzienā no Tukuma uz Sloku sa-
tiksmei pār tiltu būs slēgta viena 
braukšanas josla un divvirzienu 
satiksme būs organizēta pa vienu 
braukšanas joslu. Pēc 20. decem-
bra satiksmes organizācijas shēma 
tiks mainīta, aicinām autovadītājus 
sekot līdzi izvietotajām satiksmes 
organizācijas ceļa zīmēm! 
Projektā plānota Vecslocenes til-
ta konstrukciju pārbūve, jaunas 
asfaltbetona brauktuves izbūve 

12,10 metru platumā, triecieniz-
turīgu drošības barjeru un jaunu 
apgaismes balstu ar energoefek-
tīviem gaismekļiem izbūve. Til-
ta pārbūvi plānots pabeigt līdz 
2025. gada augustam.
Būvdarbu kopējās plānotās izmak-
sas ir 529,56 tūkstoši eiro, tajā skai-
tā valsts mērķdotācija pašvaldības 
autoceļam ir 74,21 tūkstotis eiro, 

pārējo summu sedz Jūrmalas paš-
valdības finansējums (34,85 tūk-
stoši eiro) un piesaistītie aizdevu-
ma līdzekļi (420,51 tūkstotis eiro). 
Būvdarbus veic SIA  “Būvinže-
nieris”, būvprojektu izstrādāja 
SIA “Projekts 3”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA “Firma L4”.

AIJA ŠREIBERE,Infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa

Pārbūvē Vecslocenes tiltu

Saskaņā ar Jūrmalas domes 2023. gada 29. jūnija saistošajiem 
noteikumiem Nr. 13 “Par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma 
zonā Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā” iebraukšanas 
nodevu piemēro visa gada garumā. 2024. gads bija pārejas pe-
riods, kad iebraukšanas nodevu sāka piemērot no 1. februāra, līdz 
ar to caurlaides, kas bija noformētas no 2024. gada 1. februāra uz 
gadu (365 dienām), ir derīgas līdz 2025. gada 30. janvārim.

Caurlaides jūrmalniekiem
Jūrmalniekiem – fiziskām per-
sonām, kurām ir nekustamais 
īpašums vai ir deklarēta dzīves-
vietas adrese Jūrmalā, – ir spēkā 
bezmaksas pastāvīgās caur-
laides Ceļu satiksmes drošības 
direkcijā (CSDD) reģistrētajiem 
transportlīdzekļiem, kas ierakstīti 
šo personu īpašumā, valdījumā un 
turējumā. Caurlaide ir spēkā tik 
ilgi, kamēr persona nav zaudējusi 
savu statusu, – piemēram, ja per-
sona maina deklarēto dzīvesvie-
tas adresi vai atsavina nekustamo 
īpašumu, caurlaide tiek anulēta. 
Caurlaižu anulēšanas process ir 
automatizēts un notiek pēc trans-
portlīdzekļa iebraukšanas īpaša 
režīma zonā.
Minētais nosacījums attiecināms 
arī uz jūrmalnieku caurlaidēm, kas 
ir noformētas lietošanā esošiem 
transportlīdzekļiem, taču šo 
caurlaižu derīgums ir ierobežots –  
tās ir spēkā 365 dienas.
Pārliecināties par caurlaižu 
beigu termiņu var pašvaldības 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
(sadaļā “Caurlaides” → “Pār-
baudīt caurlaides derīgumu”), 
vai autorizējoties portālā epa-
kalpojumi.jurmala.lv (sadaļā 
“Caurlaižu pakalpojumi”). No 
2025. gada janvāra būs iespē-
jams pagarināt izsniegto caur-
laidi, iesniedzot pieteikumu un 
veicot samaksu par pakalpoju-
mu – 3,90 eiro.
Atgādinām, ka jūrmalnieki var 
noformēt caurlaidi vienam lieto-
šanā esošam CSDD reģistrētam 
transportlīdzeklim:
  darba mašīnai, ja CSDD ir re-
ģistrēta atzīme par uzņēmumu 
vieglo transportlīdzekļu nodok-
ļa samaksu (nosakot nodokļa sa-
maksas faktu, netiek ņemti vērā 
nodokļa atbrīvojumi);

  citai personai piederošai mašī-
nai, ja uz jūrmalnieka vārda nav 
reģistrēti īpašumā, valdījumā vai 
turējumā esošie transportlīdzekļi 
un ir derīga atbilstošas kategori-
jas vadītāja apliecība.

Caurlaides ģimenes locek-
ļiem, Jūrmalā strādājo-
šajiem, studējošajiem un 
skolēnu vecākiem
Līdzīgi nosacījumi ir attiecinā-
mi arī uz personām, kurām ir 
tiesības uz nodevas atviegloju-
miem. Ja caurlaide bija noformē-
ta no 2024. gada 1.  februāra uz  
365 dienām, tās derīgums beidzas 
2025. gada 30. janvārī un personai 
jāiesniedz jauns pieteikums un jā-
veic nodevas maksājums.
Caurlaides pieteikumu var ie-
sniegt gan portālā epakalpojumi.
jurmala.lv, gan Jūrmalas valst-
spilsētas administrācijas Ap-
meklētāju apkalpošanas centros. 
Aicinām vienlaikus pieteikties 
atgādinājumu saņemšanai par 
caurlaides beigu termiņu.
Ar personu kategorijām, kurām 
pienākas nodevas atvieglojumi 
(no 30% līdz 90%), var iepazīties 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv (sa-
daļa “Caurlaides” → “Atviegloju-
mi un atbrīvojumi”).

Nodevas apmērs nav  
mainījies
2025. gadā nodevas apmērs paliek 
nemainīgs:

Caurlaides var iegādāties gan por-
tālā epakalpojumi.jurmala.lv, gan 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas kasē.
Atgādinām, ka par caurlaidi var 
samaksāt arī pēc iebraukšanas 
Jūrmalā līdz plkst. 23.59. Dienas 
caurlaidi var iegādāties arī nāka-
majā dienā līdz plkst. 23.59, taču 
šāds pakalpojums ir pieejams tikai 
portālā epakalpojumi.jurmala.lv, 
pirkšanas formā kalendārā izvē-
loties iepriekšējās dienas datumu.

Informāciju sagatavoja

NODOKĻU NODAĻA

Kas jāņem vērā par 
iebraukšanas caurlaidēm 
2025. gadā

Nodevas apmērs, EUR
1 diena 3,00
7 dienas 10,00
30 dienas 31,00
90 dienas 55,00
180 dienas 107,00
270 dienas 150,00
365 dienas 180,00

Aktuālais par meliorāciju
Oktobrī un novembrī Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Inženierbūvju nodaļa 
turpināja meliorācijas infrastruktūras uzturēšanas un apsekošanas darbus. 

ietekmē valsts pārvaldījumā esošie 
meliorācijas grāvji un valsts ūdens 
noteku statusā esošās ūdenstilpes – 
Vēršupīte un Vecslocene. 
Tika skarti jautājumi par melio-
rācijas infrastruktūras darbības 
traucējumiem Robežu un Par-
tizānu ielas krustojumā, tādēļ 
Inženierbūvju nodaļa nosūtīja 
specializēto hidrodinamisko un 
TV inspekcijas transportu minēto 
caurteku pārbaudei un skaloša-
nai. Tika konstatēts, ka viena no 
caurtekām ir aizmūrēta, savukārt 
meliorācijas sistēmas darbība 
caur Palangas ielu nav iespēja-
ma būtiskas augstumu atšķirības 
dēļ starp Partizānu ielā esošo 
maģistrālo caurteku un izbūvēto 
kolektoru Robežu–Palangas ielā. 
Pieprasot būvprojektu no arhīva, 
tika konstatētas būtiskas nesais-
tes starp projekta risinājumu un 
faktiski izbūvēto. Tuvākajā laikā 
tiks veikti kontroluzmērījumi, lai 
noskaidrotu faktisko situāciju, at-
bildīgās personas un to atbildību 
konkrētajā situācijā.  
Lai novērstu ūdens atvades trau-
cējumu no Partizānu ielas grāvja, 
viens no risinājumiem ir atjaunot 
aizmūrētās caurtekas darbību, 
tādā veidā atjaunojot meliorāci-
jas infrastruktūras darbību caur 
vēsturisko meliorācijas grāvi, kas 
šķērso privāto teritoriju.

Plāno piesaistīt ES 
līdzfinansējumu
Pašvaldība Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
projektu konkursā ir iesniegusi 
projektu finansējuma piesaistei 
klimata pārmaiņu izraisītu katas-
trofu riska mazināšanai. Tas dotu 
iespēju izveidot un atjaunot kritis-
ki svarīgo meliorācijas infrastruk-
tūras posmu darbību.

Informāciju sagatavoja

ATTĪSTĪBAS PĀRVALDES 

INŽENIERBŪVJU NODAĻA

Prioritāri vispirms tiek tīrītas maģistrālās ielas, kurās ir 
intensīva satiksme vai sabiedriskā transporta kustība.

No sanesumiem un kritušiem kokiem attīrīta Vēršupīte.

Sākta tilta pār Vecsloceni Slokā, 
Dzirnavu ielā, pārbūve, būv-
darbu laikā noteikti satiksmes 
organizācijas ierobežojumi. 



Konkurss “Labākais darbā ar 
jaunatni” norisinās jau desmi-
to reizi, konkurss tiek rīkots, lai 
izteiktu atzinību pašvaldībām, 

darbā ar jaunatni iesaistītajām personām, 
jauniešu centriem, kā arī jaunatnes orga-
nizācijām un biedrībām, kas veic darbu ar 
jaunatni. Šā gada konkursā tika saņemti 47 
pieteikumi astoņās kategorijās.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība atzinību 
guva divās konkursa nominācijās. JIC sa-
ņēma balvu “Jauniešiem draudzīga vide 
2024”, uz kuru kandidē Latvijas organizā-
cijas un pašvaldības, kurās nodrošināta jau-
niešiem iekļaujoša, droša un draudzīga vide 
– jauniešu centri vai cita veida telpas, kas pa-
redzētas jauniešiem brīvā laika aktivitātēm.
Ņemot vērā pašu jauniešu intereses, sadar-
bībā ar citām institūcijām JIC tiek nodroši-
nāts plašs saturīga brīvā laika pavadīšanas 

un pilnveides iespēju klāsts, tiek organizēta 
“Jūrmalas jauniešu Gada balva”, atbalstītas 

jauniešu iniciatīvas un Jūrmalas Jauniešu 
domes darbs. JIC regulāri uzņem viesus no 
citām pašvaldībām un starptautiskiem pro-
jektiem, esot labās prakses piemērs darbā ar 
jaunatni Latvijā.
Balvai “Labākais starts 2024” tiek iz-
virzītas organizācijas un personas, kuras 

uzsākušas sekmīgu darbu ar jaunatni pē-
dējo divu gadu laikā. Šogad šo balvu ie-
guva Jūrmalas pārstāve – JIC jaunatnes 
lietu speciāliste Linda Pūdāne. Viņas pār-
ziņā ir jauniešu projektu konkursa norise, 
“Eurodesk” informācijas punkta funkciju 
koordinēšana, projektu finansējumu jau-
natnes politikas īstenošanai piesaiste, kā 
arī jauniešu dienu un “Jūrmalas jauniešu 
Gada balvas” pasākuma organizēšana. Sa-
vus pienākumus L. Pūdāne veic ar augstu 
atbildības izjūtu, efektīvi un kvalitatīvi, 
tādējādi veicinot jauniešu iesaistīšanos 
dažādās aktivitātēs pašvaldībā un ārpus tās.
Konkursa “Labākais darbā ar jaunatni” 
mērķis ir popularizēt darbu ar jaunatni un 
tā nozīmi jauniešu pilnvērtīgai un vispu-
sīgai attīstībai, tādējādi veicinot jauniešu 
dzīves kvalitātes uzlabošanos, paaugstināt 
darbā ar jaunatni iesaistīto personu pres-
tižu, kā arī rosināt pašvaldības, jaunatnes 
organizācijas un organizācijas, kuras veic 
darbu ar jaunatni, izvērtēt īstenotās aktivi-
tātes jaunatnes jomā.

JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS

bas Ārstniecības iestāžu un apmācīt tiesīgo 
personu komisijas locekle, kopš 2011. gada 
– Latvijas Lauku ģimenes ārstu asociācijas 
kvalitātes padomes locekle.
Sabiedriskā labuma balvas tika pasniegtas 
vairākās nominācijās. Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldības atzinības rakstu “Par 
godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu 
sociālās palīdzības un sociālo pakalpo-
jumu sniegšanā Jūrmalas valstspilsētas 
iedzīvotājiem” saņēma: Gita Pavloviča, 
Jūrmalas Labklājības pārvaldes Sociālā 
dienesta Sociālās palīdzības nodaļas ve-
cākā sociālā darbiniece; Dace Rožāne, 
PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs 
– Sloka” Sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas departamenta direktore; Mārīte 
Šīre, Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra 
“Kauguri” Dienas centra pensijas vecuma 
personām un invalīdiem vadītāja; Ramona 
Jankovska-Logina, Jūrmalas sociālo pa-
kalpojumu centra “Kauguri” bērnu un jau-
niešu mājas “Sprīdītis” sociālā audzinātāja.

Atzinības rakstu “Par godprātīgu un paš-
aizliedzīgu darbu veselības aizsardzības 
jomā Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem” 
saņēma: Inna Bilde, PSIA “Kauguru Vese-
lības centrs” dermatoloģe veneroloģe; Elza 
Sebre, SIA “Sanare – KRC Jaunķemeri” 
vecākā ergoterapeite; Tatjana Dāboliņa, 
SIA “Sanare – KRC Jaunķemeri” rezervā-
cijas dienesta vadītāja; Nataļja Gergerta, 
SIA “Jūrmalas slimnīca” operāciju māsa.
Atzinības rakstu “Par ieguldījumu 
veselības nozares attīstībā” saņēma 
SIA “Jūrmalas slimnīca” ķirurgs Ilmārs 
Pastars.
Atzinības rakstu “Par nesavtīgu palī-
dzības sniegšanu līdzcilvēkiem” sa-
ņēma Žanna Dāboliņa, SIA “Sanare – 
KRC Jaunķemeri” saimniecības pārzine.

Sabiedriskā labuma balvas Jūrmalas paš-
valdība pasniedz devīto gadu, apbalvojums 
dibināts 2016. gadā.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE
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Apbalvojuma laureātus sveica 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
Rita Sproģe un domes Sociālo, 
veselības un integrācijas jautā-

jumu komitejas priekšsēdētāja Dace Riņķe. 
Domes priekšsēdētāja Rita Sproģe: “Pasnie-
dzot Sabiedriskā labuma balvas, Jūrmalas 
pašvaldība godina cilvēkus, kuri ikdienā 
sniedz atbalstu mūsu līdzcilvēkiem, palīdzot 
atgūt veselību, iedrošinot noticēt saviem 
spēkiem un veicinot iekļaušanos sabiedrī-
bā. Mēs lepojamies ar šiem cilvēkiem, kas 
ikdienā dara šo grūto darbu, veidojot salie-
dētāku un stiprāku sabiedrību.” 

Apbalvojums “Par mūža ieguldījumu 
veselības aizsardzības jomā” tika 
piešķirts ģimenes ārstei Dzintrai Homkai.

Fotogrāfijā no 
kreisās – Jūrmalas 
Jaunatnes 
iniciatīvu centra 
jaunatnes lietu 
speciāliste Linda 
Pūdāne un centra 
vadītāja Solvita 
Vigule.

Apbalvo par ieguldījumu 
veselības aprūpē un sociālajā jomā
Jūrmalas Kultūras centrā 29. novembrī tika pasniegtas Jūrmalas Sabiedriskā labuma 
balvas, izsakot atzinību cilvēkiem, kuri devuši nozīmīgu ieguldījumu iedzīvotāju 
veselības un sociālās aizsardzības jomā un pilsoniskas sabiedrības stiprināšanā.

Jūrmala saņem balvas konkursā “Labākais darbā ar jaunatni”
6. decembrī norisinājās Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) organizētā konkursa 
“Labākais darbā ar jaunatni” svinīgā apbalvošanas ceremonija, kurā apbalvojumus 
divās nominācijās – “Jauniešiem draudzīga vide 2024” un “Labākais starts 2024” – 
saņēma Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centra (JIC) pārstāvji.

Apbalvojums “Par mūža ieguldījumu ve-
selības aizsardzības jomā” tika piešķirts 
AS “Veselības centru apvienība” Dubultu 
poliklīnikas ģimenes ārstei Dzintrai Hom-
kai. Ģimenes ārsta praksē Dubultu polik-
līnikā Jūrmalā Dzintra Homka strādā kopš 
1978. gada, tā ir viņas pirmā darbavieta, 
kur viņa strādā arī šobrīd. Ģimenes ārsta 
praksē nepārtraukti nostrādāti 46 gadi.
Ārstes praksē reģistrēti vairāk nekā 
1750 pacienti. Ģimenes ārste savu darbu 
veic ar augstu atbildības sajūtu, profesio-
nāli un pašaizliedzīgi, vienmēr ir iejūtīga 
pret pacientiem un atsaucīga pret kolēģiem.
Dzintrai Homkai vienmēr ir rūpējusi sa-
biedrības veselība. Kopš 2002. gada viņa 
ir Latvijas Ģimenes ārstu asociācijas valdes 
locekle un resertifikācijas komisijas locek-
le, kopš 2010. gada – Latvijas Ārstu biedrī-

Sabiedriskā labuma balvas laureātus svinīgā sarīkojumā sveica domes priekšsēdētāja Rita Sproģe un Sociālo, veselības 
un integrācijas jautājumu komitejas priekšsēdētāja Dace Riņķe.
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Goda zīmes 
un titula 

“Goda 
jūrmalnieks” 

laureātes 
Inga Rutka 

(no kreisās) 
un Elita 

Veidemane.

Apbalvojums 
“Par mūža 

ieguldījumu”
piešķirts 

Jūrmalas 
teātra

vadītājai 
Guntai 

Mīlenbergai.

Par mūža ieguldījumu
Apbalvojums “Par mūža iegul-
dījumu” teātra mākslas attīstībā 
Jūrmalā piešķirts Jūrmalas teāt-
ra vadītājai Guntai Mīlenber-
gai. Jūrmalas teātris šo gadu aiz-
vada 45 gadu jubilejas zīmē, un  
40 gadus teātri vada režisore 
Gunta Mīlenberga. Teātra vadī-
tāja Gunta Mīlenberga vienmēr ir 
stratēģiski domājusi par teātra at-
tīstību un jauniešu piesaisti teātra 
mākslai. Viņas vadītais kolektīvs 
piedalījies daudzos starptautiskos 
amatierteātru festivālos un pasā-
kumos Latvijā un citās valstīs, 
gūstot augstu novērtējumu un at-
zinības balvas. Gunta Mīlenberga 
aktīvi iesaistās Jūrmalas kultūras 
dzīves veidošanā un kultūrvides 
attīstībā – veidoti teatrāli un mu-
zikāli uzvedumi dažādos pilsētas 
svētkos, nodrošināta daudzveidī-
gu koncertu un pasākumu režija. 
Jūrmalas teātris ar izrādēm vien-
mēr ir bijis Vispārējo latviešu 
dziesmu un deju svētku dalīb-
nieku vidū. Gunta Mīlenberga ir 
saņēmusi Jūrmalas pašvaldības 
atzinības un pateicības par dažā-
du kultūras projektu, pasākumu 
un aktivitāšu realizēšanu.

Piešķirtas Goda zīmes
Goda zīme kopā ar titulu “Goda 
jūrmalnieks” par ieguldīto dar-
bu veselības aprūpes nozarē 
piešķirta Ingai Rutkai – SIA 
“Jūrmalas slimnīca” Ambula-
torā bloka vadītājai un kvalitā-
tes vadības sistēmas vadītājai. 
Inga Rutka ir veselības aprūpes 
nozares speciāliste, kuras pār-
raudzībā jau ilgus gadus ir Jūr-
malas slimnīcas ambulatorie 
pakalpojumi un kvalitātes va-
dības sistēma, tostarp slimnīcas 
laboratorijas darbības atbilstības 
novērtējums. Lielā mērā patei-
coties ārstes Ingas Rutkas pro-
fesionālajai darbībai, Jūrmalas 
slimnīca ir saņēmusi medicīnas 
nozarē nozīmīgus apbalvoju-
mus un novērtējumus. Šogad 
Ingai Rutkai pasniegts Veselī-
bas ministrijas Atzinības raksts 
par mūža ieguldījumu veselības 
aprūpes nozarē.
Ar Goda zīmi par sabiedriski ak-
tīvu un radošu darbību un iegul-
dījumu Jūrmalas popularizēšanā 
apbalvota žurnāliste, publiciste 
un sabiedriskā darbiniece Eli-
ta Veidemane. Viņa ir aktīvi 
iesaistījusies Jūrmalas sabied-
riskajā dzīvē, vadījusi Jūrmalas 
Kultūras konsultatīvo padomi, 
rakstījusi par aktualitātēm Jūr-
malā un sabiedriski nozīmīgiem 
jautājumiem. Vienmēr iestājusies 
par nacionālo un kultūrvēsturis-
ko vērtību saglabāšanu. Atmodas 
laikā aktīvi darbojusies Tautas 
frontē, un 2000. gadā viņai pie-
šķirts augstākais Latvijas valsts 
apbalvojums – IV šķiras Triju 

Pasniegtas Jūrmalas Goda zīmes
Jūrmalas pašvaldība svinīgā sarīkojumā Dzintaru koncertzālē 15. novembrī pasniedza pašvaldības augstākos apbalvojumus. Jūrmalas Goda zīmi piešķīra veselības 
nozares speciālistei Ingai Rutkai un žurnālistei, sabiedriskajai darbiniecei Elitai Veidemanei, apbalvojums “Par mūža ieguldījumu” piešķirts Jūrmalas teātra vadītājai Guntai 
Mīlenbergai.

par ilggadēju un nozīmīgu darbu  
mūzikas pedagoģijā, sportistam 
Aleksandram Samoilovam par 
ieguldījumu pludmales volejbola 
attīstībā Jūrmalā un pilsētas popu-
larizēšanu starptautiskā mērogā, 
uzņēmējam Valdim Garozam 
par ieguldījumu uzņēmējdarbī-
bas vides uzlabošanā Jūrmalā, kā 
arī Jūrmalas pašvaldības policijas 
priekšniekam Uldim Bēniņam un 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta Rīgas reģiona pārvaldes 
4. daļas komandierim Ivaram Mēt-
ram par augsti profesionālu darbu 
ārkārtējās situācijas apstākļos.

Par apbalvojumiem
Jūrmalas pašvaldība augstāko ap-
balvojumu – Goda zīmi un titulu 
“Goda jūrmalnieks” – dibinājusi 
2015. gadā. Apbalvojumu piešķir 
personai vai personu grupai par 
īpašiem nopelniem dažādās no-
zarēs: izglītībā, zinātnē, kultūrā, 
sportā, tautsaimniecībā, veselības 
aizsardzībā un sociālajā aprūpē, 
sabiedriskajā darbībā, kā arī par 
citiem īpašiem nopelniem.
2023. gadā Goda zīmi saņēma le-
ģendārās Latvijas rokgrupas “Me-
nuets” mūziķi Adrians Kukuvass, 
Juris Sējāns, Leons Sējāns, Rai-
monds Bartaševičs, Inese Pabērza, 
Baiba Jagere, Normunds Puriņš un 
Ikars Ruņģis. Balvu “Par mūža ie-
guldījumu” Jūrmalas valstspilsēta 
pērn piešķīra māksliniekam un 
pedagogam Antonam Vaivodam.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA
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Zvaigžņu ordenis.
Goda raksti un Pateicības 
raksti
Piešķirti astoņi Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldības Goda raksti un 
11 Pateicības raksti par nopelniem 
un ieguldījumu izglītības, taut-
saimniecības, veselības aprūpes, 

sporta, kultūrvēstures un kultūras 
jomā, kā arī par īpašiem nopel-
niem, pildot amata pienākumus 
ārkārtējā situācijā.
Goda raksti piešķirti: vēsturniecei 
Intai Baumanei par nozīmīgu ie-
guldījumu Jūrmalas un Latvijas 
vēsturiskā mantojuma izpētē un 

saglabāšanā, arhitektam Jānim 
Graudiņam par ieguldījumu Jūr-
malas kultūrvēsturiskās arhitek-
tūras saglabāšanā, kordiriģentam 
Jānim Ozolam par ieguldījumu 
kultūrā un Jūrmalas popularizē-
šanu starptautiskā mērogā, mūzi-
kas pedagogam Ģirtam Timmam 

Apbalvojumu laureāti kopā ar domes priekšsēdētāju Ritu Sproģi (attēlā otrajā rindā vidū) svinīgā sarīkojumā Dzintaru koncertzālē.



Latvijas kausā figurālajā braukšanā ar kartingiem Jūrmalas Bērnu 
un jauniešu centra (BJIC) kartinga komanda izcīnījusi pirmo vietu. 

Individuālajā ieskaitē BJIC 
kartingisti jaunākajā gru-
pā (7–9 gadi) ieguva 1. un  
3. vietu, vidējā grupā (10– 

13 gadi) – 1. un 3. vietu, vecāka-
jā grupā (no 14 gadiem) – 1. un 
2. vietu.
BJIC jau daudzus gadus piedāvā 
iespēju jauniešiem izpausties aiz-
raujošā un dinamiskā sporta veidā –  
kartingā. Kartinga nodarbības ne 
tikai sniedz lielisku iespēju attīs-
tīt jauniešu fiziskās spējas, bet arī 
veicina disciplīnu, komandas garu 
un neatlaidību. Jaunie braucēji, 
kas apmeklē kartinga pulciņu, kat-
ru dienu attīsta savas iemaņas, lai 
sasniegtu izcilus rezultātus gan vie-
tējās, gan starptautiskās sacensībās.
Kartinga pulciņš Jūrmalā darbojas 
kopš 1978. gada. 

Pulciņu vada Ireneušs Pobjaržins 
kopā ar Juriju Pečericu. Treneri 
katram audzēknim izstrādā indi-
viduālu treniņu plānu, pielāgojot 
to katra jaunā braucēja prasmēm 

un mērķiem. Pulciņš nodrošina 
gan praktiskos treniņus trasē, gan 
teorētiskas nodarbības, kas ļauj 
izprast kartingu tehnoloģiju, dro-
šības normas un sacensību notei-
kumus.

JŪRMALAS BĒRNU UN 

JAUNIEŠU CENTRS

12 notikumi

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas valstspilsētas ģimnāzijas sporta zālē Raiņa ielā 55
 28. decembrī plkst. 11.00 Jūrmalas atklātais turnīrs basketbolā mei-

tenēm U10 vecuma grupai.
 15. janvārī plkst. 19.30 Latvijas Sieviešu basketbola līgas B divīzijas 

spēle: “Jūrmalas SS” – “Valmieras basketbola spēle”.

FLORBOLS
Bulduru Tehnikuma sporta zālē Viestura ielā 6
Latvijas čempionāta florbolā vīriešiem 2. līgas spēle:
 20. decembrī plkst. 20.45 “FK Jūrmala” – “Rīgas 1. tālmācības 

vidusskola”;
 3. janvārī plkst. 20.45 “FK Jūrmala” – “FK Kurši FSS”;
 10. janvārī plkst. 20.45 “FK Jūrmala” – “FK Tērvete”.

VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
“Optibet” Latvijas čempionāta volejbolā Nacionālās līgas spēle sie-
vietēm:
 21. decembrī plkst. 11.00 “Jūrmalas SS” – “Madona”; plkst. 13.00 

“Mārupes SC” – “Madona”; plkst. 15.00 “Jūrmalas SS” – “Māru- 
pes SC”;

 19. janvārī plkst. 11.00 “Jūrmalas SS” – “DKD”; plkst. 13.00 “LSPA/
RSU” – “Jūrmalas SS”; plkst. 15.00 “LSPA/RSU” – “Jūrmalas SS”.

Aktuālajai informācijai un izmaiņām sekojiet līdzi www.jurmala.lv 
sadaļā “Sports”.

Jūrmalas Sporta skolas Gada balvas laureāti.
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Jau tradicionāli, tuvojoties 
gada noslēgumam, Jūrma-
las Sporta skola atskatījās 
un izvērtēja aizejošā gada 

notikumus un teica paldies par 
darbu saviem treneriem, au-
dzēkņiem, tiesnešiem un sporta 
sacensību organizatoriem. Tika 
vērtēts sporta skolas 43 treneru 
un vairāk nekā 1000 audzēkņu 
veikums un apbalvoti labākie no 
labākajiem.
Balvu “Par mūža ieguldījumu 
Jūrmalas Sporta skolā” saņēma 
basketbola trenere Ludmila Butā-
ne. Darbu Jūrmalas Sporta skolā 
viņa uzsāka 1984. gadā, nostrā-
dājot skolā par zēnu basketbola 
treneri 35 gadus. Šogad Ludmilai 
Butānei ir 40 darba gadu jubileja 
Jūrmalas pašvaldībā, un trenere 
turpina strādāt par sporta skolo-
tāju Jūrmalas Valsts ģimnāzijā.

Par “Gada treneri” atzīts burāša-
nas treneris Juris Ailis, par “Gada 
paraugtreneri” – volejbola vecā-
kā trenere Aleksandra Misirova, 
savukārt “Gada tiesnesis” šogad 
ir basketbola tiesnese Elena Melā-
nija Kunceviča.
Nominācijā “Gada sportisti” 
20V programmā pārliecinoši labā-
kā ir burātāja Elza Marija Ciema 
un burātājs Toms Andrejevs, 30V 
programmā – volejboliste Bonija 
Beāte Runce un džudists Ēriks 
Homka, kurš ir pieckārtējs Latvi-
jas čempions.
Balvu nominācijā “Gada uzleco-
šā zvaigzne” saņēma jaunā, ta-
lantīgā un mērķtiecīgā peldētāja 
Diana Mahmutova, savukārt balva 
“Gada paraugsportists” piešķir-
ta trīs labākajām Jūrmalas Sporta 
skolas audzēknēm – Lindai Ra-
čiņai volejbolā, Kristīnei Haukai 

basketbolā un Martai Ločmelei 
mākslas vingrošanā.
Nominācijā “Gada komanda” 
apbalvota U14 basketbola meite-
ņu komanda un treneris Kaspars 
Bože.
Balvu “Gada organizators” saņē-
ma volejbola meitenes Grēta Ella 
Jirgena, Estere Kaķerāne, Alise 
Juršāne-Piņķe, par “Gada sporta 
notikumu” pasludināts mākslas 
vingrošanas atklātais čempionāts, 
savukārt kā “Gada aktivitāte” 
atzīmēta Jūrmalas Sporta skolas  
70 gadu jubileja un tās svinības 
2023. gada nogalē.
Pēc balsojuma internetā, kurā 
piedalījās 1261 respondents, ar  
338 balsīm par “Gada populārā-
ko sportistu” pārliecinoši atzīts 
džudists Ēriks Homka.

JŪRMALAS SPORTA SKOLA

17.12. plkst. 15.00 Jaunatnes lie-
tu konsultatīvās komisijas sēde. 
Aicināts pievienoties jebkurš inte-
resents, atskatīsimies uz paveikto 
2024. gadā.
18.12. plkst.  16.00 Jaunatnes 
iniciatīvu centra 2024.  gada 
aktīvistu sveikšana. Pasākums 
veltīts Jaunatnes iniciatīvu cen-
tra aktīvajiem dalībniekiem, kuri 
2024. gadā devuši ieguldījumu kā 
brīvprātīgie, pasākumu organiza-
tori, ikdienas palīgi u. tml. Ieeja 
ar ielūgumiem.
20.12. plkst.  16.00 piparkūku 
meistarklase. Aicināti izbaudīt 
radošo procesu, veidojot garšīgas 
un skaistas piparkūkas, kopīgi tve-
rot Ziemassvētku sajūtu.
28.12. plkst. 16.00 “Bezbailīgo 
stāstu vakars. Uzrakstīt savu 
grāmatu?”. Stāstu vakarā jūrmal-
nieces Estere un Dita pastāstīs, kas 
ir radošā rakstīšana un kā uzrakstīt 
grāmatu, kā arī vadīs radošas ak-
tivitātes.
Pirmdienās plkst. 17.00 Jūrma-

las Jauniešu domes sēdes. Aici-
nāti pievienoties, lai izteiktu savu 
viedokli par iespējām jauniešiem, 
tiktos ar domes deputātiem un 
īstenotu idejas labākai Jūrmalai.

Jūrmalas Bērnu un jaunie-
šu centra īstenotās interešu 
izglītības programmas Jau-
natnes iniciatīvu centrā:
  DJ māksla / skaņu ierak-
sti – pirmdienās, otrdienās 
plkst. 15.00;

  jauno uzņēmēju pulciņš – 
piektdienās plkst. 17.00;

  mediju klubs jauniešiem – 
piektdienās plkst. 17.00;

  joga jauniešiem – ceturtdie-
nās plkst. 17.00, sestdienās 
plkst. 10.30;

  skeitbords – katru otro svēt-
dienu plkst. 13.00;

  dzīvesziņas studija “Viss, ko 
zinu līdz šim” – ceturtdienās 
plkst. 17.00.

JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS

Pasākumi jauniešiem

Jaunatnes iniciatīvu centrs aicina uz pasā-
kumiem Jūrmalas Jauniešu mājā Mazajā 
Nometņu ielā Kauguru parkā. Jaunatnes 
iniciatīvu centrā gaidīts ikviens jaunietis ve-
cumā no 13 līdz 25 gadiem no pirmdienas 
līdz sestdienai plkst. 12.00–19.00.  
Dalība – bez maksas.

Jūrmalas Sporta 
skola godina labākos

Jaunie kartingisti gūst uzvaras Latvijā

Svinīgā pasākumā novembra beigās Jūrmalas Sporta skola godināja savus labākos sportistus un tre-
nerus. Konkursa “Gada balva Jūrmalas Sporta skolā 2024” laureāti tika apbalvoti 15 nominācijās.
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Latvijas čempiona titulu vienspē-
lēs un dubultspēlēs U16 vecuma 
grupā, 2. vietu Latvijas čempionā-
tā vienspēlē un 1. vietu dubultspē-
lē U18 grupā, 1.  vietu Latvijas 
“Masters” turnīrā vienspēlē U18 
grupā. Tāpat jaunais sportists 
izcīnījis trīs 1. vietas vienspēlēs 
starptautiskajos “Tennis Europe” 
U16 turnīros un trīs 1. vietas du-
bultspēlēs, 1. vietu vienspēlē “ITF 
Juniors” starptautiskajā U18 turnī-
rā un 5. vietu “TE Masters Top 8” 
turnīrā Montekarlo, spēlējot U16 
grupā.
“Gada sporta seniora” nomi-
nācijā apbalvota airētāja Sandra 
Gosa, kas izcīnījusi piecas uzva-
ras un 3. vietu pasaules lielākajās 
airēšanas sacensībās veterāniem 
“World Rowing Masters Regat-
ta 2024”, trīs  1. vietas Eiropas 
čempionātā airēšanā veterāniem 

un 1. vietu Latvijas čempionātā 
airēšanā veterāniem.
“Gada sporta notikums Jūrma-
lā” – Eiropas olimpiskās atlases 
turnīrs pludmales volejbolā “CEV 
nāciju kauss 2024”, augstākā pro-
fesionālā līmeņa pludmales volej-
bola sacensības Baltijā, kurās par 
vienīgo ceļazīmi uz vasaras olim-
piskajām spēlēm Parīzē cīnījās  
12 valstu sieviešu un vīriešu ko-
mandas, katru valsts komandu pār-
stāvot ar diviem pāriem, tostarp arī 
Latvijas vīriešu un sieviešu plud-
males volejbola izlases. Pasākuma 
organizators –  Latvijas Volejbola 
federācija.
Par labāko nominācijā “Gada 
sportists tehniskajos sporta vei-
dos” atzīts ātrumlaivu pilots Ni-
kita Lijcs, kurš izcīnījis 15. vietu 
Pasaules čempionātā ātrumlaivām 
“Formula 2” kopvērtējumā.
Titulu “Gada sportists para- 
olimpiskajos sporta veidos” tre-
šo gadu pēc kārtas saņēma ratiņte-

nisiste Žanete Vasaraudze-Gailīte. 
Sportiste izcīnījusi 3. vietu Latvi-
jas ratiņtenisa čempionātā, 1. vietu 
dubultspēlēs, 2. vietu gandarījuma 
turnīra finālā “Lithuanian Open”, 
2. vietu “Vilnius Open 2024” gan-
darījuma turnīra finālā un 2. vie-
tu dubultspēlēs, kā arī 2.  vietu  
“IV Plock Open” gandarījuma tur-
nīra finālā.
Nominācijā “Gada sportists 
jauniešiem” apbalvots peldētājs 
Dmitrijs Tolstihs, kurš izcīnīja di-
vus Latvijas čempiona titulus pel-
dēšanā, bronzas medaļu Baltijas 
valstu čempionātā, divas bronzas 
medaļas starptautiskajās sacen-
sībās “Rīgas sprints” un 3. vietu 
starptautiskajās sacensībās Šveicē 
“Swiss Open”.
Par “Gada sportistu jauniešiem” 
atzīta mākslas vingrotāja Darja 
Žuravļova. Jaunā sportiste Latvijas  

Jaunatnes meistarsacīkstēs māks-
las vingrošanā 1. etapā izcīnījusi 
trīs zelta medaļas, 2. etapā – zel-
ta, sudraba un bronzas medaļas. 
Jūrmalas atklātajā čempionātā 
mākslas vingrošanā – vienu zelta 
medaļu, bet Liepājas pilsētas atklā-
tajā čempionātā un starptautiska-
jās mākslas vingrošanas sacensī-
bās “Mazā un lielā grācija” – katrā 
pa trīs zelta medaļām. Starptau-
tiskajā arēnā, startējot Spānijā 
“IV International Tournament 
Grand Premium” sacensībās, –  
divas bronzas medaļas, kā arī izcī-
nīja bronzu kaimiņvalstu sacensī-
bās “Open Lithunian Champions-
hip for Rhytmic Gymnastic”.
Gada balvas sportā Jūrmalā tiek 
piešķirtas 25. reizi, lai godinātu 
sportistus par panākumiem un 
pateiktos tiem, kuri veicinājuši 
veselīgu un sportisku dzīvesveidu 
jūrmalnieku vidū.

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDES SPORTA UN 
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Titulu “Gada sportists 
Jūrmalā” šogad iegu-
vis basketbolists Artūrs 
Strautiņš. 2024.  gadā 

sportists demonstrējis teicamu 
sniegumu Latvijas basketbola iz-
lases sastāvā un, pārstāvot Itālijas 
A sērijas klubu “Derthona Bas-
ket”, atzīts par Itālijas A sērijas 
sestās kārtas vērtīgāko spēlētāju.
Apbalvojumu un titulu “Gada 
sportiste Jūrmalā” 2024. gadā 
saņēma pludmales volejboliste 
Tīna Laura Graudiņa. Sportiste 
Parīzes olimpiskajās spēlēs pārī 
ar Anastasiju Samoilovu izcīnīja 
augsto 5. vietu, un tieši jūrmal-
niece Graudiņa atzīta par Parīzes 
olimpisko spēļu labāko bloķētā-
ju. Pārī ar Samoilovu augstākā 
līmeņa Pasaules tūres sacensībās 
“Elite16” jeb “Beach Pro Tour 
Elite16” izcīnījušas 3. vietu  Švei-
cē, 3. vietu  Čehijā un 4. vietu  
Katarā, savukārt otrajā augstākā 
līmeņa “Beach Pro Tour Challen-
ge” Pasaules tūres posmā Brazī-
lijā, izcīnīta 1. vieta un 2. vieta 
“Beach Pro Tour Stare Jablonki 
Challenge” Polijā. Graudiņa ar 
pārinieci ierindojušās 1. vietā Pa-
saules tūres kopvērtējuma rangā 
2024. gada oktobrī un novembrī.
 “Par mūža ieguldījumu Jūr-
malas sporta attīstībā” apbalvots 
ilggadējais sporta meistars boksā, 
treneris un entuziasts Vladimirs 
Šperliņš. Jūrmalnieks piedalījies 
daudzos starptautiskos turnīros un 
sacensībās, savā karjerā aizvadot 
126 cīņas, no kurām 86 cīņās gū-
tas uzvaras. 1975. gadā atzīts par 
Jūrmalas labāko sportistu.
Trenera vadībā jaunie sportisti 
izcīnījuši un turpina gūt augstus 
sasniegumus: 1998. gadā Jevgēnijs 
Rimša Eiropas čempionātā izcīnī-
ja čempiona titulu, Gļebs Make-
jevs-Ivanovs kļuvis par divkārtēju 
bronzas medaļnieku, 2013. gadā 

Eiropas čempionātā Tahirs Putra-
ševičs izcīnīja 3. vietu.
Trenera nopelns ir sportistu 10 uz-
varas Latvijas olimpiādēs, 20 Lat-
vijas čempionu tituli, 65 uzvaras 
Latvijas meistarsacīkstēs visās ve-
cuma grupās. Šperliņš vēl aizvien 
aktīvi iesaistās audzēkņu treniņos.

Pasniegtas Jūrmalas 
gada balvas sportā
12. decembrī Dzintaru koncertzālē tika apbalvoti 2024. gada 
labākie sportisti. Jūrmalas gada sportista tituls piešķirts basketbo-
listam Artūram Strautiņam un pludmales volejbolistei Tīnai Laurai 
Graudiņai. Balvas piešķirtas kopumā 13 nominācijās.

“Gada trenera” balva piešķirta 
burāšanas trenerim Jurim Ailim, 
kura audzēkņi ar labiem panāku-
miem startē Latvijas un starptau-
tiska mēroga sacensībās. Burātāji 
piedalījušies visos septiņos Latvi-
jas kausa posmos un Rīgas kausā.
Eiropas čempionātā Latvijas iz-
lasi pārstāvēja septiņi Jūrmalas 
“Optimist” jahtu klases burātāji, 
savukārt Latvijas “Optimist” jahtu 
klases Latvijas kausa reitingā sep-
tiņi Jūrmalas audzēkņi ierindojās 
pirmajā desmitniekā, astoņi spor-
tisti – otrajā desmitā no 63 laivu 
konkurences.
Par “Gada komandu” šogad at-
zīta pludmales tenisa meiteņu ko-
manda, kurā startē māsas Anna un 
Marta Andrejevas. Viņas izcīnīju-
šas 3. vietu U16 un 4. vietu U18 
vecuma grupās Pasaules čempio-
nātā pludmales tenisā Itālijā.

Nominācijā “Gada sporta skolo-
tājs” balvu saņēma Jūrmalas As-
pazijas pamatskolas sporta skolo-
tājs Artūrs Annuškāns.
Par “Gada uzlecošo zvaigzni 
sportā” Jūrmalā atzīts tenisists 
Ēriks Valeinis. Viņš ir Latvijas 
U16 izlases dalībnieks. Izcīnījis 

Gada sportiste 
Jūrmalā – 
pludmales 
volejboliste 
Tīna Laura 
Graudiņa. 

Par mūža 
ieguldījumu 
Jūrmalas 
sporta attīstībā 
balvu saņēma 
ilggadējais 
sporta meistars 
boksā, treneris 
un entuziasts 
Vladimirs 
Šperliņš.

Jūrmalas Gada 
balvas sportā 
laureātus 
sveica domes 
priekšsēdētāja 
Rita Sproģe 
(attēlā trešā no 
labās). 



Otrajos Ziemassvētkos, 26. decembrī, plkst. 17.00 Bulduru luterā-
ņu dievnamā muzikālā svētbrīdī tiks ieskandinātas jaunas ērģeles.

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 29. decembrim gleznotā-

ja Anša Artuma piemiņas izstāde  
“∞ mirklis” un izstāde “Jūrmala 
gleznās un grafikā. Iz vēstures”.

 8. janvārī plkst. 17.00 Jūrmalas 
jauno vēsturnieku klubs.

 10. janvārī plkst. 17.00 Daga 
Viduleja izstādes “Pirmkustinātājs 
Primum Mobile”, Tatjanas Krivenko-
vas un Jekaterinas Sazonovas izstā-
des “Hedonistu duets” atklāšana. 

 Līdz 18. maijam izstāde “1 + 1 +  
1 = 1. Sloka + Ķemeri + Rīgas Jūr-
malas rajons  = Jūrmala”.

Drāmas terapijas nodarbības
 17. decembrī plkst. 9.30–

10.30 un plkst. 12.00–14.00 
interaktīva nodarbība ar drāmas te-
rapijas elementiem; plkst. 11.00–
12.30 drāmas terapijas nodarbība 
senioriem; plkst. 18.15–19.45 
personības izaugsmes drāmas 
terapijas nodarbība. Nodarbības 
vada mākslas terapeite Una Eglīte.

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, 
rakstot uz e-pasta adresi una.eglite@
jurmala.lv.
T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS 
MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas 

zvejnieku sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 17. decembrī plkst.  13.00 

meistardarbnīca ar izstādes “Sie-
vietES” māksliniecēm Ritu Pranču, 
Eviju Freidenfeldi un Sanitu Čeveri.

Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot uz 
e-pasta adresi katrina.karasa@jurma-
la.lv vai zvanot pa tālruni 29382474.
 Līdz 19. janvārim izstāde  

“SievietES” – veltījums Aspazijas 
lugas “Vaidelote” pirmā iestudē-
juma 130. gadadienai.

O.–S. plkst. 10.00–18.00

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 Līdz 28. decembrim laikmetīgā 

mākslas konkursizstāde “Cik vērts?”.
 9. janvārī plkst. 17.00 Jūlijas 

Eresko un Jāņa Straumes-Broliša 
izstādes “SOS. Dzīvei ir nozīme” 
atklāšana.

 Valda Buša daiļradei un dzīvei vel-
tīta ekspozīcija “…manas krāsas ir 
spilgtas, mazliet trakas…”

 Vēsturiskā izstāde “Bilderlings-
hof-Bilderiņi-Bulduri”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00

MĀKSLAS STACIJĀ 
“DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 12. janvārī plkst. 12.00 eks-

kursija izstādē ar kuratori Ingu 
Šteimani.

 Līdz 26. janvārim zviedru fo-
togrāfa Larsa Tūnbjērka izstāde 
“Skaistais neglītajā un nejaukais 
šķietami skaistajā”.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Līdz 8.  februārim Latvijas 

Mākslas akadēmijas Vizuālās 
komunikācijas nodaļas studenšu 
Patrīcijas Krūmiņas un Marijas 
Slaidiņas izstāde “Bedre”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas 
maksa.

JŪRMALAS KULTŪRAS 
CENTRĀ
Jomas ielā 35
 Līdz 27.  janvārim Inetas Frei-

denfeldes gleznu izstāde “Pilsētas 
eņģeļi. Čaks”. 

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, 
S. plkst. 12.00–18.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 12.  janvārī plkst.  12.00 un 

14.00 “Ziņkārīgais zilonēns“ pēc 
Dž. R. Kiplinga stāsta motīviem. Lel-
les un režija – Inguna Radziņa.

 17. janvārī plkst. 19.00, 19., 
26. janvārī plkst. 16.00 psiho-
loģiska divkauja “Oleanna“. Reži-
sors – Imants Jaunzems.

Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa 
tālruni 67751089. Ielūgumu pieeja-
mību skatīt tīmekļa vietnē www.jurma-
lasteatris.lv.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 Līdz 28. decembrim Dainas 

Burves fotoizstāde “Mazie stāsti”.
 No 8. janvāra Edītes Priedes 

gleznu izstāde “Gadalaiki”.

 17. janvārī plkst. 14.00 
1991. gada barikāžu atceres pa-
sākums. Nacionālo bruņoto spēku 
Štāba orķestra Estrādes ansambļa 
koncerts “Uzcelsim Latviju kopā!”.

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, 
S. plkst. 12.00–17.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 Līdz 31.  decembrim Ziemas-

svētku festivāla koncerti.
 12.  janvārī plkst. 16.00 Rai-

monda Paula dzimšanas dienas 
koncerts. Maestro Raimonds Pauls, 
Edgars Ošleja (bass), Latvijas Ra-
dio bigbends.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

DUBULTU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Baznīcas ielā 13
 21.  decembrī plkst.  16.00 

grupas “Sestā jūdze” Ziemassvēt-
ku koncerts “Viens mirklis ir visas 
mūžības vērts”.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
Bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
nodaļā
 20. decembrī plkst. 17.00 Āzi-

jas kaligrāfijas klubiņš.
 Līdz 28. decembrim izstāde 

“Kurbads. Latvju varoņstāsts”.
 7.  janvārī plkst.  16.30 fo-

togrāfes Dainas Burves fotoizstā-
des “Mazie stāsti” atklāšana.

 10. janvārī plkst. 17.00 “Dun-
geons & Dragons” spēļu vakars.

 16. janvārī plkst. 11.00 bērnu 
rīts “Burtu pūķītis un sniegs”.

 Līdz 31. janvārim Jūrmalas jau-
niešu – projekta “Fotostāsts manai 
kopienai” dalībnieku – darbu iz-
stāde.

 Līdz 31. janvārim Gabriela Leo 
Žukovska tekstilmākslas izstāde 
“Radošums mums blakus”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00,  
S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 18. janvārī plkst. 11.00 radošā 

nodarbība “Pērlīte pie pērlītes” – 
rotājumu un rotaslietu veidošana.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00,  
S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 18. decembrī plkst. 15.00 Jūr-

malas muzeja pētnieka Mārtiņa 
Vespera lekcija “Slokas iedzīvotāju 
atmiņas Jūrmalas muzeja krājumā”.

 9. janvārī plkst. 16.00 Liepā-
jas Centrālās zinātniskās bibliotē-
kas izstādes “Krišjāņa Valdemāra 
“300 stāsti” un to atbalsis latviešu 
kultūrā” atklāšana.

 Līdz 28. februārim bioloģes 
Valentīnas Pauniņas fotogrāfiju iz-
stāde “Ar taureņiem”.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem 
“Zīmē un rīmē Kronenberga bib-
liotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00,  
S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU 
BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 28. decembrī plkst. 10.00–

16.00 radošā nodarbība – deko-
ru veidošana.

 Līdz 28. februārim Dabas 
aizsardzības pārvaldes izstāde 
“Dabas dziednīca – purvs” un fo-
togrāfa Viestura Serdāna izstāde 
“Ķemeru Nacionālā parka dabas 
vērtība – purvs”.

P. plkst. 8.30–18.00,  
O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

JŪRMALAS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS CENTRĀ
Lienes ielā 5
 22.  decembrī plkst. 13.00–

15.00 būs iespēja satikt Ziemas-
svētku vecīti un kopā nofotogra-
fēties, kā arī nosūtīt Ziemassvētku 
apsveikuma kartīti.
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DIEVKALPOJUMI 
ZIEMASSVĒTKOS
BULDURU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
K. Barona ielā 6
 24. decembrī plkst. 16.30
 25. decembrī plkst. 13.00
 26. decembrī plkst. 17.00

DUBULTU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Baznīcas ielā 13
 24. decembrī plkst. 13.00 un 

19.00
 25. decembrī plkst. 11.00
 26. decembrī plkst. 19.00

ĶEMERU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Andreja Upīša ielā 18
 24. decembrī plkst. 19.00
 25. decembrī plkst. 9.00

SLOKAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Raiņa ielā 4
 24. decembrī plkst. 17.00
 25. decembrī plkst. 11.00

KAUGURU KATOĻU BAZNĪCĀ
Raiņa ielā 91A
 24. decembrī plkst. 18.00
 25. decembrī plkst. 12.00
 26. decembrī plkst. 12.00

ĶEMERU SVĒTĀ JĀŅA 
KRISTĪTĀJA ROMAS KATOĻU 
BAZNĪCĀ
Sēravotu ielā 10
 24. decembrī plkst. 15.00
 25. decembrī plkst. 9.00
 26. decembrī plkst. 9.00

MAJORU DIEVMĀTES 
BEZVAINĪGĀS SIRDS ROMAS 
KATOĻU BAZNĪCĀ
Pilsoņu ielā 32
 24. decembrī plkst. 18.00
 25. decembrī plkst. 15.00
 26. decembrī plkst. 15.00

DZINTARU VISSVĒTĀS 
DIEVMĀTES KAZAŅAS 
IKONAS PAREIZTICĪGO 
BAZNĪCĀ
Aizkraukles ielā 2
6. janvārī plkst. 17.00
7. janvārī plkst. 9.00

SVĒTO APUSTUĻU PĒTERA 
UN PĀVILA ĶEMERU 
PAREIZTICĪGO BAZNĪCĀ
Katedrāles ielā 1
6. janvārī plkst. 14.50
7. janvārī plkst. 9.00

ĶEMERU BAPTISTU DRAUDZĒ
Emīla Dārziņa ielā 18
 24. decembrī plkst. 16.00

JŪRMALAS EVAŅĢĒLISKĀS 
TICĪBAS KRISTIEŠU DRAUDZĒ 
“DZĪVAIS VĀRDS”
Tērbatas ielā 26
 24. decembrī plkst. 17.00
 26. decembrī plkst. 17.00

Pasākumu laikā tiks fotografēts 
un filmēts. 

Materiāli var tikt izmantoti 
publicitātei.

Aktuālā informācija 
par pasākumiem

www.jurmala.lv
www.visitjurmala.lv

Muzikāls svētbrīdis jauno ērģeļu iesvētei
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Ziemassvētku mūzika ir 
kopīga daudzām kon-
fesijām un spēj vienot 
cilvēkus, arī šoreiz. Ar 

jauno ērģeļu skaņām klausītājus 
priecēs ērģelnieces Edīte Alpe 
un Luīze Klinta Mardanova, bet 
skaistās Ziemassvētku dzies-
mas dziedās pazīstamā latviešu 
dziedātāja Inga Šļubovska-Kan-
cēviča. Ekumēniskajā svētbrīdī 
piedalīsies arī Jūrmalas katoļu 
draudžu prāvests Andris Blūms.

Jaunās Bulduru baznīcas ērģe-
les ir slavenās vācu ērģeļbūves 
firmas “Walcker” instruments, 
būvēts 1952. gadā. Latvijā zi-
nāmākās šīs firmas ērģeles at-
rodas Rīgas Domā un Latvijas 
Universitātes Lielajā aulā. Pa-
teicoties draudzes iniciatīvai, šis 
instruments ir atvests no Vācijas 
un salīdzinoši īsā laikā uzstādīts 
Bulduru dievnamā. 
Ikviens ir laipni aicināts uz mu-
zikālo svētbrīdi baznīcā!



Pilsētas galvenā Ziemas-
svētku egle arī šogad 
rotāta Jomas ielā, iepretī 
Majoru stāvlaukumam. 

Gandrīz 12 metrus augstā egle 
veidota no vairākiem desmitiem 
mazāku dabīgo eglīšu. Egli rotā 
LED gaismiņu virtenes un de-
kori – krāsainas milzu bumbas 
viena metra diametrā. Dienas 

gaišajā laikā dekori pārsteidz ar 
savu kristālisko formu un ledum 
līdzīgo materiālu, tumšajā laikā 
bumbas uzmirdz visdažādākajās 
krāsās. Egles rotām pieskaņoti vi-
des objekti – lielākas un mazākas 
spīdošas bumbas – “izripojušas” 
arī skvērā pie egles, Horna dārzā 
un Jomas ielas posmā līdz Tirgo-
ņu ielai.

Svētkiem izrotātas pilsētas egles 
ir Jomas ielā Majoros, Dubul-
tu Kultūras kvartālā Strēlnieku 
prospektā, Slokā pie bibliotēkas 
Raiņa ielā, Kauguru parkā un pie 
Kauguru Kultūras nama.
Svētku noskaņu papildina svēt-
ku apgaismojums pilsētas ielās –  
stilizēti latviski raksti, kā arī Zie-
massvētku dekorācijas vairākās 

Jūrmala staro svētku rotā

vietās pilsētā. Dubultos, iepretī 
dzelzceļa stacijai, kā arī satik-
smes rotācijas apļos Kauguros un 
Asaros izgaismoti čiekuru dekori. 
Kauguru parkā ziemas laikā “ie-
mājojusi” sniegavīru ģimene, sa-
vukārt pie Kauguru Kultūras nama 
atrodas tēlnieka Tālivalža Muzi- 

kanta veidotā skulptūru grupa 
“Ziemassvētku silīte”.
Jomas ielu visā tās garumā rotā 
izgaismoti Ziemassvētku dekori, 
Dzintaru mežaparkā bērnu rotaļu 
laukumos un parka centrālajās 
takās zaigo ziemeļblāzmas krāsu 
gaismas spēles.

Jūrmala ir saposta svētkiem – iedegta galvenā pilsētas egle Jomas ielā, izrotātas egles arī citviet 
pilsētā. Svētku noskaņu papildina svētku apgaismojums un dekorācijas pilsētā.
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F  estivālu decembra sā- 
kumā atklāja indiešu 
multimāksliniece un 
dziedātāja ganavya, 

kurai pievienojās Latvijas Radio 
koris, kopīgi atskaņojot mūsdie-
nu izraēliešu komponistes Si-
vanas Eldaras opusu “Akmens, 
koks, aka, aka”. 15. decembrī 
festivāls ģimenes ar bērniem ai-
cināja uz Ziemassvētku uzvedu-
mu “Pēc eglītes!”, kurā izskanēja 

Ziemassvētku dziesmas jaunā 
skanējumā.
Festivāla turpinājumā – 22. de-
cembra koncertā – uzstāsies pub-
likas iemīļotais ģitārists Kaspars 
Zemītis ar ģimeni. Klausītājiem 
būs iespēja piedzīvot vienotības 
sajūtu svētkos, kad vairākas pa-
audzes un klausītāji ar dažādām 
interesēm un muzikālām gaumēm 
satiksies kopīgā muzicēšanā. Va-
rēs dzirdēt gan klasiskus, labi zi-

nāmus skaņdarbus, gan oriģinālas 
un alternatīvas muzikālās idejas.
26. decembrī festivālā būs ie-
spēja dzirdēt a cappella grupas 
“Latvian Voices” Ziemassvētku 
programmu “SNIEGums” – tā 
būs gan ziemīga vārdu spēle, gan 
patiess dziedātāju nodoms dāvi-
nāt skaistu muzikālo sniegumu 
saviem klausītājiem. “Latvian 
Voices” sešbalsīgajos akordu un 
melodiju salikumos atklāsies gan 

adventes meditatīvās himnas, gan 
tradicionālas ziemas saulgriežu 
dziesmas mūsdienīgos aranžēju-
mos, gan pasaulē zināmas svētku 
melodijas, kā arī grupas dalībnie-
ku īpaši šai programmai radītas 
oriģināldziesmas. 
27. decembrī ar Ziemassvētku 
noskaņu koncertu uzstāsies Rī-
gas Doma zēnu koris un festivāla 
orķestris diriģenta Mārtiņa Klišā-
na vadībā, atskaņojot populāras 
Ziemassvētku melodijas, kā arī 
mūslaiku sakrālās kormūzikas 
korifeja, angļu komponista Džona 
Ratera “Magnificat” – priekpilnu 
un dzīvi apliecinošu Dieva žēlsir-
dības un labvēlības slavinājumu. 
Soprāna solo dziedās jaunā oper-
dziedātāja Etīna Emīlija Saulīte, 
pie klavierēm būs Artūrs Oskars 
Mitrevics.
28. decembrī ar klaviermūzikas 
soloprogrammu klausītājus prie-
cēs pianists Andrejs Osokins, 
šajā koncertprogrammā ietverot 
Frederika Šopēna un Roberta 
Šūmaņa opusus.
29. decembrī festivālā gaidāms 
vecgada koncerts “Raimonds 
Ozols un draugi”, kurā uzstā-
sies Raimonds Ozols (vijole), 
Raimonds Macats (taustiņins-
trumenti), Mārcis Auziņš (ģitā-

ra), Norberts Skraucis (bass) un 
Ainis Zavackis (bungas). Izcilais 
mūziķu sastāvs piedāvās muzikā-
lo programmu, izceļot Raimonda 
Ozola meistarīgo vijoļspēli gan 
klasikas skaņdarbos, gan spilgtās 
rokdziesmās.
31. decembrī Ziemassvētku fes-
tivāls gadumijas noskaņās aicina 
svinēt svētkus ar Johana Štrausa 
un Volfganga Amadeja Mocarta 
skaņdarbiem programmā “Jaun-
gada koncerts un Vīnes valši”. 
Mocarta 21. klavierkoncerta so-
liste būs spilgtā latviešu jaunās 
paaudzes pianiste Evelīna Jēkab-
sone, festivāla orķestri diriģēs 
Mārtiņš Ozoliņš.
Koncerta otrajā daļā skanēs val-
šu karaļa Johana Štrausa mūzika, 
kas ir kā radīta gadumijas svinību 
noskaņai, Štrausa kompozīcijas 
allaž rada svētku pacēlumu, un 
šķiet, ka komponists ar graciozu 
smaidu mums atgādina par dzīves 
svinēšanas brīnišķīgo pusi.
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdz-
niecības vietās. Ar Jūrmalas 
iedzīvotāja karti biļetei 20% 
atlaide.
Koncertu norisi atbalsta Jūrmalas 
pašvaldība.

INDRA VILIPSONE,

Dzintaru koncertzāle

Dzintaru koncertzālē − Ziemassvētku festivāls

Ikgadējā Ziemassvētku festivālā Dzintaru koncertzāle piedāvā baudīt krāšņu un daudzveidīgu mū-
zikas programmu visām gaumēm. Koncertos uzstāsies labi zināmi mūziķi – pianisti Andrejs Osokins 
un Evelīna Jēkabsone, vijolnieks Raimonds Ozols, ģitārists Kaspars Zemītis, grupa “Latvian Voices”, 
Rīgas Doma zēnu koris un citi mākslinieki.
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Pie visām pašvaldības pārziņā esošajām ēkām, kuras ir iekļautas šajā sarakstā, ir izvietotas patvertnes norādes.
Aicinām iepazīties ar patvertnes norādi un ielāgot patvertņu atrašanās vietas!

Patvertnes – īslaicīgam 
patvērumam apdraudējuma 
gadījumā
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta un Jūrmalas 
pašvaldības pārstāvji ir novērtējuši valsts un pašvaldības 
valdījumā esošo ēku atbilstību patvertņu vajadzībām. 

Jūrmalā ir izraudzītas tehniskajām prasībām atbilstošas 20 vie-
tas, kuras ir publiski pieejamas un apdraudējuma gadījumā var 
kalpot kā īslaicīga patvēruma vietas Jūrmalas iedzīvotājiem.

Pēc svētkiem eglītes 
izvedīs bez maksas
Arī šogad atkritumu apsaimniekotājs “CleanR” saviem klientiem 
Jūrmalā piedāvā eglīšu izvešanu bez maksas. Eglītes, kas prie-
cējušas kā svētku rotājumi, tiks pārstrādātas un pārvērstas par 
siltumenerģijas avotu, tādējādi sniedzot gan ekonomisku, gan 
ekoloģisku pienesumu.

Eglītes izvešanu bez 
maksas var pieteikt līdz 
2025. gada janvāra bei-
gām. Saņemot informā-

ciju no iedzīvotājiem, “CleanR” 
izveidos speciālu eglīšu maršrutu 
un informēs,  kurā dienā egle tiks 
izvesta. Savukārt, ja iedzīvotāji 
vēlēsies pieteikt egles izvešanu 
februārī vai vēlāk, pakalpojums 
tiks nodrošināts par maksu. 
Eglīšu izvešanu var pieteikt jau 
tagad pašapkalpošanās portālā 
manai.videi.lv, zvanot uz tālru-
ņa numuru 67111001 vai rakstot 
uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv. 
Daudzdzīvokļu namu iedzīvotāji 
eglīšu izvešanu varēs pieteikt pie 
nama pārvaldnieka, bet privātmāju 
iedzīvotāji – pašapkalpošanās por-
tālā manai.videi.lv.
Svarīgi atcerēties, ka pirms eglītes 
nodošanas tā jāatbrīvo no visiem 
svētku rotājumiem. Ja eglīte bijusi 
podā, tā jāizņem no poda un jā-
atbrīvo arī no augsnes. “CleanR” 
pieņem eglītes augstumā līdz  
2,5 metriem, bet, ja tā ir lielāka, 
egle jāsazāģē mazākās daļās.
Daudzdzīvokļu namu iedzīvotā-
jiem dienu pirms eglīšu izvešanas 
tā būs jāatstāj blakus sadzīves at-
kritumu konteineriem, bet privāt-
māju iedzīvotājiem – jāizliek vietā, 

kur parasti izvešanai tiek novietoti 
konteineri.
Jautājumu gadījumā aicinām sa-
zināties ar “CleanR” klientu ser-
visu, zvanot pa tālruni 67111001 
vai rakstot uz e-pasta adresi kc@
cleanr.lv.
Atkritumu apsaimniekošanas uz-
ņēmums SIA “CleanR” aicina pie-
teikt eglīšu izvešanu pēc svētkiem: 
tā ir iespēja eglītes utilizēt videi 
draudzīgā un atbildīgā veidā. Tas 
ir ne tikai praktisks risinājums, bet 
arī nozīmīgs solis ilgtspējas vir-
zienā – svētku laikā radīto prieku 
pārvērst par vērtīgu ieguldījumu 
enerģijas ražošanā. 

SIA “CLEANR”

Ziemassvētku laiks, kas mājās ienāk ar svētku sajūtu – adventes 
vainagiem, svecīšu liesmiņām, lampiņu virtenēm un rotājumiem –, 
ugunsdzēsējiem glābējiem un neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta mediķiem ir karstākais darba laiks – pieaug izsauku-
mu skaits un jāsteidzas palīgā nelaimē nonākušajiem.

Operatīvie dienesti at-
gādina par būtiskāka-
jiem drošības noteiku-
miem, kas jāievēro, lai 

svētku noskaņu nepārtrauktu tra-
ģiski negadījumi.

Sveces. Ieteikumi to lietošanai
Nekad nenovietojiet sveces citu 
siltuma avotu tuvumā, piemēram, 
uz televizora, radiatoriem, iekur-
tas krāsns vai kamīna, kā arī pie 
aizkariem vai mēbelēm!
Pārliecinieties, ka sveces ir stabili 
novietotas un nevar apgāzties! 
Uzmaniet, lai sveces atrastos bēr-
niem un mājdzīvniekiem nepieeja-
mā vietā!
Neatstājiet degošas sveces bez uz-
raudzības, pat ne uz īsu brīdi! 
Ejot prom no mājokļa vai dodo-
ties gulēt, pārliecinieties, ka svece 
ir nodzēsta!

Adventes vainagi un eglītes. 
Riski un ieteikumi
Ievietojiet vainagā vai eglītē sta-
bilus un nedegošus sveču turētā-
jus!

Nepieļaujiet sveču liesmu nonāk-
šanu saskarē ar degtspējīgiem ma-
teriāliem vai dekorācijām!
Ņemiet vērā: jo ilgāk vainags vai 
eglīte atrodas mājoklī, jo sausāks 
un degtspējīgāks tas kļūst!

Drošība virtuvē, gatavojot 
maltīti
Ugunsdzēsēji glābēji ik dienu sa-
ņem vairākus izsaukumus, kad sa-
dūmojumu radījis uz ieslēgtas plīts 
vai cepeškrāsnī bez uzraudzības 
atstāts un piededzis ēdiens. Platī-
bas ziņā tie ir nelieli ugunsgrēki, 
tomēr to radītie degšanas produkti 
var apdraudēt cilvēku veselību un 
pat dzīvību.
Gatavojot un sildot ēdienu, ievēro-
jiet piesardzību! Neatstājiet ēdienu 
uz ieslēgtas plīts bez uzraudzības!

Dūmu detektors – 
pārliecinieties, ka tas ir 
darbspējīgs!
Uzstādiet mājokļos dūmu detekto-
rus, kas laikus vēstīs par sadūmo-
jumu, dodot iespēju izglābties no 
piedūmotām telpām!

Uzstādītā detektora tehniskā ap-
kope ir vienkārša. Nepieciešama 
vien savlaicīga barošanas elemen-
ta – baterijas – nomaiņa, detekto-
ra darbības pārbaude un putekļu 
noslaucīšana lietošanas instrukcijā 
norādītajā kārtībā.
Detektora korpusā ir baterijas 
jaudas automātiskā kontrole, kas 
ar skaņas signālu laikus brīdinās 
par nepieciešamību nomainīt ba-
teriju. Laiku pa laikam detektors 
ir jāpārbauda. To dara instrukcijā 
noteiktajā kārtībā. Visbiežāk – no-
spiežot kontroles (testa) pogu, pēc 
tam jāatskan spalgam skaņas sig-
nālam. Ja signāls skan, detektors 
ir darbspējīgs.
Ja notikusi nelaime un nepiecie-
šama operatīvo dienestu palīdzī-
ba, nekavējoties zvaniet 112!

VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN 

GLĀBŠANAS DIENESTS

Aicina izmantot pakomātos 
integrētās vēstuļu kastītes
VAS “Latvijas pasts” pakāpeniski demontē savu laiku nokalpojušās 
vēstuļu kastītes, kas paredzētas korespondences nosūtīšanai. Vēs-
tuļu kastīšu vietā uzņēmums aicina izmantot savos āra pakomātos 
iebūvētās vēstuļu kastītes. 

Izmantojot pakomātos iebū-
vētās vēstuļu kastītes, izvē-
lētajam adresātam var no-
sūtīt vēstules, apsveikumu 

kartītes, rakstveida paziņojumus, 
dokumentus, drukātus materiālus 
vai sīkus priekšmetus.
Novembrī “Latvijas pasts” Jūr-
malā ir demontējis vienu tradi-
cionālo vēstuļu kastīti, kas at-
radās Talsu šosejā 29, jo turpat 
netālu pieejama pakomātā in-
tegrētā vēstuļu kastīte. Patlaban 
Jūrmalas pakomātos integrētās 
vēstuļu kastītes atrodas Meža 
prospektā 36  k-1, Talsu šose-
jā 40, Dubultu prospektā 42A, 

Asaru prospektā  14, Engures 
ielā  3, Ventspils šosejā  30 un 
Viestura ielā 22. 
2025. gada pirmajā ceturksnī Jūr-
malā tiks demontētas vēl divas 
tradicionālās vēstuļu kastītes –  
Mellužu prospektā 42  k-3, kas 
atrodas pie bijušās pasta nodaļas, 
un Viestura ielā 22, kur uzstādīts 
pakomāts ar integrēto vēstuļu kas-
tīti. Līdz ar to iedzīvotājiem tradi-
cionālās vēstuļu kastītes būs pie-
ejamas Vienības prospektā 19/21, 
Hercoga Jēkaba ielā 7, Strēlnieku 
prospektā 16, Skolas ielā 48 un 
Kolkas ielā 20.

VAS “LATVIJAS PASTS”

Par ugunsdrošību svētku laikā

Eglītes izvešanu 
var pieteikt:
 pa tālruni 67111001;

 portālā manai.videi.lv;

 pa e-pastu – kc@cleanr.lv.

Vēstuļu korespondence 
jāievieto atvērumā, kas 
atrodas zem pakomāta 
ekrāna ar marķējumu 
“Vēstuļu kastīte”. 

Dzintaru koncertzālē Turaidas ielā 1
Pirmsskolas izglītības iestādē “Madara” Tērbatas ielā 1
Pirmsskolas izglītības iestādē “Lācītis” Tērbatas ielā 42
Jūrmalas Kauguru vidusskolā (sākumskola) Lēdurgas ielā 27
Jūrmalas Valsts ģimnāzijā Raiņa ielā 55
Jūrmalas Aspazijas pamatskolā Aizputes ielā 1A
Pirmsskolas izglītības iestādē “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
Sociālās integrācijas valsts aģentūras koledžā Slokas ielā 61
Sociālās integrācijas valsts aģentūras koledžā Slokas ielā 61 k-2
Sociālās integrācijas valsts aģentūras koledžā Slokas ielā 61 k-3
Pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte” Rēzeknes pulka ielā 28
Jūrmalas pamatskolā Dzirnavu ielā 59
Jūrmalas Majoru vidusskolā Rīgas ielā 3
Pirmsskolas izglītības iestādē “Ābelīte” Plūdu ielā 4A
Jūrmalas Valsts ģimnāzijā (bijusī sākumskola “Atvase”) Raiņa ielā 53
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas ēkā Straumes ielā 1A
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas ēkā Jomas ielā 17
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas ēkā Jomas ielā 1/5
Latvijas Universitātes P. Stradiņa Medicīnas koledžā Vidus prospektā 36 k-2
Aspazijas mājā Zigfrīda Meierovica prospektā 20



Lielā peldbaseina celiņa garums ir 25 met-
ri, peldēšanai ir pieejami četri celiņi, 
viens domāts ātrai peldēšanai, trīs – pā-
rējiem peldētājiem. Peldbaseins pieej-

Jūrmalas Politiski represēto biedrības valde aicina biedrus uz jaunā gada pasākumu 
2025. gada 10. janvārī plkst. 13.00 Kauguru Kultūras namā. 
Pieteikšanās līdz 2024. gada 19. decembrim pa tālruni 28317990. Dalības maksa pasā-
kumā – 10 eiro. Dalības maksu var samaksāt 2024. gada 19. decembrī no plkst. 13.00 
līdz 16.00 senioru dienas centrā Kauguros, Skolas ielā 44.

JŪRMALAS POLITISKI REPRESĒTO BIEDRĪBAS VALDE 

Jaungada pasākums politiski represētajiem

Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības ielā 13 jūrmalniekiem ar Jūrmalas iedzīvotāja karti ir pieejams 
lielais un mazais peldbaseins. Trenažieru zālē šobrīd notiek remonta darbi, zāle būs pieejama no 
2025. gada 6. janvāra.

Peldbaseina apmeklējumu laiks Jūrmalas 
iedzīvotājiem (ar Jūrmalas iedzīvotāja karti)

Lielais 
peldbaseins

Mazais 
peldbaseins

pirmdiena 12.00–12.45 12.00–12.45
otrdiena 12.00–12.45
trešdiena 12.00–12.45 13.00–13.45

ceturtdiena 9.00–9.45
10.00–10.45

10.00–10.45
11.00–11.45

piektdiena

sestdiena 16.00–16.45 17.00–17.45
18.00–18.45

svētdiena

10.00–10.45
11.00–11.45
12.00–12.45
15.00–15.45
16.00–16.45
18.00–18.45
19.00–19.45

9.00–9.45
10.00–10.45
11.00–11.45
12.00–12.45
13.00–13.45

ams 45 minūšu peldēšanai noteiktajos laikos, ierašanās –  
15 minūtes pirms peldēšanas sākuma, pēc peldēšanas 
paredzētas 25 minūtes, lai pārģērbtos. Baseinā ir jālieto 
peldcepure, jābūt maiņas gumijas apaviem.
Patstāvīgi apmeklēt peldbaseinu var no 13 gadu vecuma. 
Tomēr aicinām ņemt vērā: ja par bērna, kurš ir vecāks 
par 13 gadiem, peldētprasmi glābējam radīsies šaubas, 
glābējs ir tiesīgs lūgt bērnu baseinu atstāt, lai novērstu 
draudus apmeklētāja dzīvībai. Bērni līdz 12 gadu vecu-
mam (ieskaitot) peldbaseinu drīkst apmeklēt tikai kopā 
ar pieaugušo. Apmeklējot mazo peldbaseinu, vecākiem 
jāizvērtē nepieciešamība maziem bērniem lietot ūdens-
izturīgās autiņbiksītes, lai nepieļautu peldbaseina ūdens 
piesārņojumu.
Lielā peldbaseina apmeklējums (45 minūtes) Jūrma-
las iedzīvotājam (ar Jūrmalas iedzīvotāja karti) maksā  
7,50 eiro. Mazā baseina apmeklējums (45 minūtes) Jūr-
malas iedzīvotājam ar bērnu līdz 15 gadu vecumam maksā 
7 eiro. Trenažieru zāles apmeklējums (1 stunda) – 7,50 
eiro (uzrādot Jūrmalas iedzīvotāja karti).

2024. gada decembris     Jūrmalas Avīze 17

PAZIŅOJUMS PAR SAGATAVOTO KOKMATERIĀLU (ZARU) IZSOLI

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība rīko sagatavoto kokmateriālu (zaru) rakstisku izsoli ar augšupejošu soli.
Tiek izsolīti kokmateriāli (zari), to veids un apjoms: zari, izvietoti divās krautuvēs zemesgabalā Mežmalas ielā 43,  
Jūrmalā, kopējais apjoms – 2278 berkubikmetri.
Kustamās mantas nosacītā cena – 20 502 eiro. Izsoles solis – 100,00 eiro. Par piedalīšanos izsolē tiek noteikts 
nodrošinājums 10% (desmit procentu) apmērā no kustamās mantas nosacītās cenas – 2050,20 eiro. Iemaksātā 
nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 
Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz slēgtā aploksnē, nosūtot pa pastu Jūrmalas valstspilsētas administrācijai uz 
adresi Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015, vai ievietojot pastkastītē pie Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Jomas ielā 1/5 līdz 2024. gada 19. decembrim plkst. 17.00.
Izsole norisināsies 2024. gada 20. decembrī Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Mazajā zālē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, –  plkst. 15.00. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Izsoles”.
Kustamā manta apskatāma (adrese: Mežmalas iela 43, Jūrmala) darbdienās, apskates laiku iepriekš saskaņojot 
ar administrācijas Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļas pilsētsaimniecības un labie-
kārtošanas speciālisti Ilzi Vītolu (tālrunis 26407351, e-pasta adrese ilze.vitola@jurmala.lv).

PAR GROZĪJUMU JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES 2022. GADA 28. JŪLIJA LĒMUMĀ 
NR. 360 “PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ZEMESGABALAM 
KĀPU IELĀ 100A, JŪRMALĀ” UN JAUNA DARBA UZDEVUMA APSTIPRINĀŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 28. novembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums 
Nr. 587 “Par grozījumu Jūrmalas pilsētas domes 2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 360 “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Kāpu ielā 100A, Jūrmalā” un jauna darba uzdevuma apstiprināšanu”.
Ar lēmumu un darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS PAR SAGATAVOTO KOKMATERIĀLU IZSOLI

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība rīko sagatavoto kokmateriālu rakstisku izsoli ar augšupejošu soli.
Tiek izsolīti kokmateriāli, to veids un apjoms: gulsnis – priede, malka – jaukta, skuju koku, lapu koku, 10 (des-
mit) krautuvēs un vienā izklaidus krautnē, izvietoti krautuvē zemesgabalā Mežmalas ielā 43, Jūrmalā, kopējais 
apjoms – 1303,47 m3.
Kustamās mantas nosacītā cena – 48 628,30 eiro. Izsoles solis – 100,00 eiro. Par piedalīšanos izsolē tiek noteikts 
nodrošinājums 10% (desmit procentu) apmērā no kustamās mantas nosacītās cenas – 4862,83 eiro. Iemaksātā 
nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 
Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz slēgtā aploksnē, nosūtot pa pastu Jūrmalas valstspilsētas administrācijai uz 
adresi Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015, vai ievietojot pastkastītē pie Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Jomas ielā 1/5 līdz 2024. gada 19. decembrim plkst. 17.00.
Izsole norisināsies 2024. gada 20. decembrī Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Mazajā zālē Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, – plkst. 14.30. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Izsoles”.
Kustamā manta apskatāma (adrese: Mežmalas iela 43, Jūrmala) darbdienās, apskates laiku iepriekš saskaņojot 
ar administrācijas Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļas pilsētsaimniecības un labie-
kārtošanas speciālisti Ilzi Vītolu (tālrunis 26407351, e-pasta adrese ilze.vitola@jurmala.lv).

paziņojumi

4.–10. NOVEMBRĪ 

Reģistrēti 13 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Anna Viktorija, Asele, 
Benita Marija, Eleonora, Laima, Lea, Meilija, Zlata, Artjoms, Gustavs, 
Miķelis, Olivers, Teodors.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 8 mirušie: Aina Jaunzeme (1930), Nikolajs Jeļisejevs 
(1930), Baiba Kriviša (1960), Ludmila Meņģe (1953), Velta Sējāne 
(1938), Valerijs Sočenko (1954), Valentīna Vasiļjeva (1926), Skaidrīte 
Vlaseviča (1954).

11.–17. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Dominika, Emma Uva, 
Laura, Veronika, Aksels, Jaroslavs, Klāvs Keilebs, Matīss Pauls, Silvestrs. 
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 13 mirušie: Antoņina Alviķe (1931), Lidija Antenišķe (1940), 
Nadežda Bortiņa (1943), Sergejs Grigorjevs (1972), Zigmunds Lūsis 
(1965), Lidija Miļusa (1958), Jānis Ozols (1946), Gunta Rulle (1941), 
Viktors Sardiko (1941), Kristīne Smirnova (1992), Ļubova Zakurajeva 
(1936), Mirdza Zommere (1942), Aleksandrs Zubovskis (1959).

19.–24. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 8 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Adria, Keita Emīlija, 
Noemi, Vanesa, Bogdans, Haralds, Kārlis, Namejs Francis. 
Reģistrētas 8 laulības.
Reģistrēti 13 mirušie: Viktors Bočkarjovs (1938), Nataļja Gorbunova 
(1953), Valentina Grundāne (1947), Tatjana Kabanova (1944), Ilva Kal-
niņa (1970), Arvīds Kalots (1942), Lilija Ķuze (1946), Eduards Markūns 
(1938), Līga Ošiņa (1981), Aleksandrs Pankovs (1973), Dzintra Riekstiņa 
(1946), Emīlija Zirne (1931), Boriss Zuševics (1943).

25. NOVEMBRĪ–1. DECEMBRĪ

Reģistrēti 8 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Emīlija, Kate, Imants 
Diego, Ivans, Luiss Eliots, Mareks, Oskars, Vincents.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 5 mirušie: Gunārs Avots (1946), Aleksandrs Balcers (1956), 
Vera Bujenko (1927), Albina Soma (1938), Staņislavs Viļuns (1963).

2.–8. DECEMBRĪ

Reģistrēti 7 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Lizete, Kristofers, Mak-
sims, Olivers, Raiens, Timurs.
Reģistrēti 9 mirušie: Biruta Baranovska (1934), Igors Gorbiks (1959), 
Ivans Kalašņiks (1937), Pēteris Kaziņš (1948), Alberts Kleins (1940), Vla-
dislavs Kovaļenko (1953), Alfrida Lobovkina (1930), Gunta Nāburga 
(1956), Raisa Šroma (1938).

9.–13. DECEMBRĪ 

Reģistrēti 6 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Jana, Mia, Nora, 
Sofia, Hugo Kārlis, Martins.
Reģistrēta 1 laulība.
Reģistrēti 8 mirušie: Augusts Alberts (1933), Aleksandrs Barkovs 
(1945), Ignats Germans (1943), Maksis Gurovičs (1945), Vladimirs  
Kovčenko (1970), Ervīns Lipskis (1964), Agats Molotkovs (1974), Ričards 
Repņiks (1986).

8 5

4 5

1 6

4 2

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA

4 4

2 6



PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMESGABALIEM JŪRAS 
IELĀ 23 UN MAJORI 1407 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 
28. novembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 588 “Par detālplānojuma grozījumu 
zemesgabaliem Jūras ielā 23, Jūrmalā, un Majori 1407, Jūrmalā, iekļaujot detālplānojuma 
teritorijā pludmales apkalpes teritoriju no Tirgoņu ielas Dubultu virzienā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv/geo/tapis#document_31055 
un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var 
iepazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, 
Edinburgas prospektā 75.
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PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 17. LĪNIJĀ 1A UN TĀ 
IETEKMES UZ VIDI STRATĒĢISKĀ NOVĒRTĒJUMA VIDES PĀRSKATA 
PROJEKTA PUBLISKO APSPRIEŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta lokālplānojuma zemesgabalam 
17. līnijā 1A, Jūrmalā, publiskā apspriešana.
Jūrmalas dome 2024. gada 28. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 582 “Par lokālplānojuma 
zemesgabalam 17. līnijā 1A, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai”.
Lokālplānojumā izstrādāti iespējamie apbūves koncepcijas risinājumi, noteikti apbūves rādītāji 
un atļautās izmantošanas veidi atbilstoši teritorijas platībai, novietojumam un ainavas vērtībām. 
Apbūves laukuma novietojums noteikts vēsturiskā apbūves vietā un platībā.
Lokālplānojuma izstrādātājs ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “DEI ARH”, reģ. 
Nr. 40103992181, Pērses iela 14-3, Rīga, LV-1011, tālrunis 29297012.
Publiskā apspriešana norisināsies no 2024. gada 16. decembra līdz 2025. gada 
21. janvārim.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2025. gada 8. janvārī plkst. 17.00 
hibrīdrežīmā – Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5 Lielajā zālē un tiešsaistē 
“Zoom” platformā. Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmē lūdzam iepriekš pieteikties līdz 
2025. gada 8. janvārim plkst. 13.00, rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.
lv vai pa tālruni 29425622.
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma redakciju un vides pārskatu izdrukas formā varēs 
iepazīties Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā. Informācija par lokālplānojumu 
būs pieejama pie lokālplānojuma teritorijas.
Ar lokālplānojuma redakciju un vides pārskatu var iepazīties elektroniskā formā – valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#docu-
ment_25834 un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var 
nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektro-
niski parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas elektroniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekš-
likumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv.
Pieņemšana klātienē pie lokālplānojuma izstrādes vadītājas Ritas 
Ansules (mobilais tālrunis 29425622, elektroniskā pasta adrese rita.
ansule@jurmala.lv) apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no 
plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.
Aicinām sekot līdzi informācijai par lokālplānojuma izstrādi un 
līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

Ar viedierīces kameru 
noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties ar 

lokālplānojumu!

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM VĀRNUKROGS 
1801 PILNVEIDOTĀS REDAKCIJAS UN TĀ IETEKMES UZ VIDI 
STRATĒĢISKĀ NOVĒRTĒJUMA VIDES PĀRSKATA PROJEKTA 
PUBLISKO APSPRIEŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta lokālplānojuma zemesgabalam 
Vārnukrogs 1801 Jūrmalā publiskā apspriešana. Lokālplānojuma pilnveidotajā redakcijā ir 
veikti labojumi un papildinājumi, pamatojoties uz institūciju prasībām, kā arī lokālplānojums 
redakcionāli precizēts atbilstoši saņemtajiem institūciju atzinumiem.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt grozījumus Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, kas apstipri-
nāts ar Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu” ar grozījumiem, kas apstiprināti ar 2016. gada 24. marta saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemes vienības daļā paredzot 
funkcionālo zonu ar atļauto izmantošanu savrupmāju apbūvei.
Lokālplānojuma izstrādātājs ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “2727”, adrese Kalnciema 
iela 52-7, Rīga, LV-1083, tālrunis 29122326.
Jūrmalas dome 2024. gada 28. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 581 “Par lokālplānojuma 
zemesgabalam Vārnukrogs 1801, Jūrmalā, pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemšanai”. 
Publiskā apspriešana norisināsies no 2024. gada 16. decembra līdz 2025. gada 
21. janvārim.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2025. gada 9. janvārī plkst. 17.00 hib-
rīdrežīmā – Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5 Lielajā zālē, kā arī tiešsaistē 
“Zoom” platformā. Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmē lūdzam iepriekš pieteikties līdz 
2025. gada 9. janvārim plkst. 13.00, rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.karjuse@jurmala.lv  
vai pa tālruni 25638713.
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma pilnveidoto redakciju un vides pārskatu izdrukas 
formā varēs iepazīties Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā. Informācija par 
lokālplānojumu būs pieejama pie lokālplānojuma teritorijas.
Ar lokālplānojuma pilnveidoto redakciju un vides pārskatu var iepazīties elektroniskā formā –  
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļa vietnē www.
jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var 
nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektro-
niski parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas elektroniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekš-
likumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv.
Pieņemšana klātienē pie lokālplānojuma izstrādes vadītājas Ilzes 
Karjuses (mobilais tālrunis 25638713, elektroniskā pasta adrese 
ilze.karjuse@jurmala.lv) apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdie-
nās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.
Aicinām sekot līdzi informācijai par lokālplānojuma izstrādi un 
līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

Ar viedierīces kameru 
noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties ar 

lokālplānojumu!

BIEDRĪBA “PARTNERĪBA LAUKIEM UN JŪRAI” IZSLUDINA 
PROJEKTU PIEŅEMŠANU 

Projektu pieteikumi tiek pieņemti šādās rīcībās: 
EJZAF 1. rīcībā “Ekonomiskās izaugsmes veicināšana”;
EJZAF 2. rīcībā “Atbalsts piekrastes zvejniecības attīstībai”. 
Projektu īstenošanas vieta abās rīcībās – Lapmežciema pagasts, Engures pagasts, Jūrmala*.

EJZAF 1. rīcība EJZAF 2. rīcība
Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš 08.12.2024.–06.01.2025.
Izsludinātais publiskais finansējums 400 000,00 eiro 92 500,00 eiro
Atbalsta intensitāte 50–70% 80–100%
Maksimālā projekta summa 200 000 eiro 50 000 eiro
Papildu informācija: biedrība “Partnerība laukiem un jūrai”, www.plj.lv, tālrunis 29528441, 
e-pasta adrese pasts@plj.lv

* Jūrmalā atbalstu var saņemt tikai pretendents, kura komercdarbības joma pārsvarā ir zvejnie-
cība, akvakultūra vai zivju, vēžveidīgo un mīkstmiešu pārstrāde un konservēšana.

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA 
ZEMESGABALAM TALSU ŠOSEJĀ 64 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par paš-
valdību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91. punktu Jūrmalas  valstspilsētas admi-
nistrācija paziņo, ka 2024. gada 28. novembrī ir pieņemts Jūrmalas 
domes lēmums Nr. 589 “Par lokālplānojuma zemesgabalam Talsu 
šosejā 64, Jūrmalā, apstiprināšanu” un apstiprināti saistošie notei-
kumi Nr. 52 “Par lokālplānojuma zemesgabalam Talsu šosejā 64,  
Jūrmalā, grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumu apstiprināšanu”.
Ar lokālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un 
grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv/geo/tapis#document_30830 un pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv; ar lokālplānojuma pilnu dokumentā-
ciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplāno-
šanas pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.

Ar viedierīces kameru 
noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties ar 

lokālplānojumu!

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas Labklājības pārvaldes Finanšu nodaļa aicina sazināties ar Jūrmalas Labklājības 
pārvaldes Finanšu nodaļu Raiņa ielā 53, Jūrmalā, norēķinu jautājumu risināšanai personas, 
kuras norādītajā periodā dzīvoja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās 
telpās Jūrmalā: 
• Krasta ielā 13 k-2-7 no 01.10.2009. līdz 31.03.2016.;
• Nometņu ielā 2A-503 no 01.10.2005. līdz 10.12.2015.;
• Nometņu ielā 2A-508 no 01.06.2009. līdz 22.10.2015.;
• Raiņa ielā 62-62 no 01.06.2014. līdz 30.04.2016.;
• Skolas ielā 44-42 no 01.03.2014. līdz 31.03.2016.;
• Skolas ielā 69-29 no 01.04.2014. līdz 30.11.2014.;
• Tērbatas ielā 41-16 no 01.04.2002. līdz 01.09.2013.
Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādītajos 
laika periodos lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas Labklājības pārvaldes 
Finanšu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības dzīvokļu apsaimnieko-
šanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu. Dzīvokļu nodaļas 
tālr. 67093845 vai 67093887.

JŪRMALAS LABKLĀJĪBAS PĀRVALDES FINANŠU NODAĻA



PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM IECAVAS IELĀ 1

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2024. gada 28. novembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 584 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Iecavas ielā 1, Jūrmalā, lai izdarītu 
grozījumus Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojumā”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Ineta Umbraško.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt izmaiņas Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojumā, kas ap-
stiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 
“Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu” ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Jūrmalas domes 2024. gada 
25. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānoju-
ma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” 
(turpmāk – Teritorijas plānojums), lai grozītu un detalizētu yeritorijas plānojuma nosacījumus 
zemesgabalā Iecavas ielā 1, Jūrmalā, izstrādājot detalizētus apbūves nosacījumus, pamatojoties 
uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta otro daļu.
Lokālplānojuma teritorija – zemesgabals – atrodas Jūrmalā, Pumpuros, teritorijā starp Iecavas 
ielu, Bārtas un Salacas ielas apbūvi un kāpu mežu. Zemesgabals Iecavas ielā 1, Jūrmalā, atrodas 
savrupmāju apbūves teritorijā (DzS16). Teritorija atrodas Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta 
kāpu aizsargjoslas teritorijā, kā arī Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās 
darbības joslas teritorijā un vietējās nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionāla zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Jautājumu gadījumā par lokālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 26303418 
un elektronisko pastu ineta.umbrasko@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās plkst. 14.00–18.00, iepriekš piesakoties.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ZEMES VIENĪBAI 
ASARI 4912 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2024. gada 28. novembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 585  
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Asari 4912 Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Asaros, kvartālā starp Valtera prospektu, Medņu ielu, Cīruļu 
ielu un Aleksandra ielu.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plāno-
juma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā veikti 
grozījumi ar Jūrmalas domes 2024. gada 25. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Par Jūr-
malas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS3) 
un teritorijā ar īpašiem noteikumiem – teritorijā, kurai izstrādājams detālplānojums (TIN3), un 
teritorijā, kurā ierīkojamas centralizētas ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas (TIN118) –, 
kā arī Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības aizsargjoslā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionāla zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt zemes vienības sadales iespējas un jaunas apbūves 
izvietojuma iespējas atbilstoši spēkā esošajam teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu prasībām, vides un ekoloģiskajiem apstākļiem.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 
un elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās plkst. 14.00–18.00, iepriekš piesakoties.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM BAZNĪCAS IELĀ 1

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2024. gada 28. novembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 586 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Baznīcas ielā 1, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Dubultos, kvartālā starp Baznīcas ielu, Parka ielu un pludmali.
Saskaņā ar teritorijas plānojumu zemesgabals atrodas jauktas centra apbūves teritorijā (JC6) 
un teritorijā ar īpašiem noteikumiem – teritorijā, kurā ierīkojamas centralizētas ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas (TIN118) –, kā arī Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjos-
las teritorijā, Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības aizsargjoslā, 
tauvas joslā un valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā. 
Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēsturiski 
ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs vai kas kalpo kā pilsētas, ciema vai apkaimes 
centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par šādiem centriem. Teritorijā, kas noteikta 
kā teritorija ar īpašiem noteikumiem TIN118, primāri jānodrošina centralizētās kanalizācijas 
sistēmas ierīkošana, ierīkojot nepieciešamos tīklus un būves, kā arī jāierīko centralizētā ūdensap-
gādes sistēma. 
Detālplānojuma mērķis ir izvērtēt esošās apbūves pārbūves iespējas un jaunas apbūves izvie-
tojuma iespējas atbilstoši spēkā esošajam teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu prasībām, vides un ekoloģiskajiem apstākļiem.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir fiziskas personas.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 26303418 
un elektronisko pastu ineta.umbrasko@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās plkst. 14.00–18.00, iepriekš piesakoties.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJA PAZIŅO 
PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU 
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU ATSAVINĀŠANU, PĀRDODOT IZSOLĒ.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Viestura ielā 15A, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 007 7510, ar kopējo platību 5704 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 312 000,00 eiro. Izsoles solis – 15 600,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 31 200,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas norēķinu kontā. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Valtera prospektā 47, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 015 0803, ar kopējo platību 4835 m2, 
uz kura atrodas mežaudze.
Pirmās izsoles sākumcena – 73 088,00 eiro. Izsoles solis – 5117,00 eiro. Izsoles dalības maksa 
– 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 7308,80 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
norēķinu kontā.

Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2025. gada 16. janvārim plkst. 23.59; izsoles sāksies 2024. gada 27. decembrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2025. gada 27. janvārī plkst. 13.00.
Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. Izsoļu 
noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. Tālruņi uzzi-
ņām – 67093819, 20282909.

IZSOLES

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta Nr. 4 
Dzintari 1510 Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 008 1510, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1920,00 eiro gadā. Izsoles solis – 192,00 eiro – 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 960,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Iznomāšanas termiņš: no līguma spēkā stāšanās brīža līdz 
2027. gada 31. decembrim.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 15. decembrim plkst. 23.59; izsole sākās 2024. gada 5. decembrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2025. gada 6. janvārī plkst. 13.00.
Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. 
Tālruņi uzziņām – 67093915, 20282909.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē nekustamā īpašuma daļa – tirdzniecības vieta Tu-
kuma ielā  32k-1, Jūrmalā, kas sastāv no paviljona ēkas ar kadastra apzīmējumu 
1300 026 4910 002, daļas 42,10 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1584,00 eiro gadā. Izsoles solis – 159,00 eiro – 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 792,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Iznomāšanas termiņš: no līguma spēkā stāšanās 
brīža līdz 2027. gada 31. decembrim.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 15. decembrim plkst. 23.59; izsole sākās 2024. gada 5. decembrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2025. gada 6. janvārī plkst. 13.00.
Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. 
Tālruņi uzziņām – 67093915, 20282909.

2024. gada decembris     Jūrmalas Avīze 19paziņojumi

PAR GROZĪJUMU JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES 2017. GADA 
9. JŪNIJA LĒMUMĀ NR. 302 “PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMES-
GABALAM VĀRNUKROGS 2003 JŪRMALĀ APSTIPRINĀŠANU” 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 28. novembrī ir pieņemts Jūrma-
las domes lēmums Nr. 583 “Grozījums Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 9. jūnija lēmumā 
Nr. 302 “Par detālplānojuma zemesgabalam Vārnukrogs 2003 Jūrmalā apstiprināšanu””.
Ar minēto lēmumu tika grozīts pielikums, nosakot, ka detālplānojumā paredzētās apbūves īste-
nošanu uzsākt 10 gadu laikā pēc detālplānojuma spēkā stāšanās un detālplānojumā paredzēto 
apbūvi īstenot līdz 2030. gada 30. decembrim.
Ar minēto lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv  
un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

IZSOLE

Tiek iznomāta rakstiskā izsolē nekustamā īpašuma Mazajā Nometņu ielā 1, kadastra 
Nr. 1300 020 2102 002, daļa, kas sastāv no telpām 362,40 m2 platībā, terases 300 m2 
platībā un zemesgabala daļas 300 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 912,00 eiro mēnesī. Izsoles solis – 92,00 eiro. 
Izsoles reģistrācijas maksa – 50,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles 
sākumcenas – 456,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā.
Izsole notiks 2025. gada 14. janvārī plkst. 11.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2025. gada 10. janvārim plkst. 15.00.
Izsoles noteikumi un nomas līguma projekts pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Ak-
tualitātes” – “Izsoles”.




